
Vážení přátelé, 

rok 2017 se pomalu nachýlil. Nastává čas, kdy začínáme bilancovat, co nám přinesl, co se podařilo a co třeba ne, co je třeba zlepšit 
a kam se posunout v roce 2018.

 Činnost našeho spolku řídilo i v tomto roce předsednictvo zvolené Výroční členskou konferencí v roce 2016 ve Vílanci u Jihlavy. 
Předsednictvo se snažilo plnit jednotlivé body usnesení z Výroční členské schůze.  

Byla zrušena povinnost druhé bonitace u chovných fen, kromě toho bylo umožněno provádět výstavu i bonitaci v jeden den. Takto 
organizovat akce se ukázalo jako ne zcela šťastné, zvláště ve druhé polovině roku. Proto se předsednictvo rozhodlo tuto možnost to-
lerovat pouze v roce 2018 a od roku 2019 toto již nepovolovat. V této souvislosti předsednictvo důrazně ukládá Krajským pobočkám 
provést řádnou analýzu dlouhodobé obsazenosti výstav a bonitací ve své oblasti a následně účelně redukovat četnost akcí. Na druhou 
stranu musím říci, že většina chovatelských akcí byla organizována dobře a odpovědně a byla obsazena odpovídajícím počtem psů 
a fen. Své odchovy tak mohli chovatelé předvést na 34 výstavách a 35 bonitacích.

Dále jsme do praxe zavedli dobrovolné vyhodnocování spondylózy páteře u německých ovčáků a zapisování výsledků do PP.
Mezi nejvýznamnější akce organizované PSČKNO patřila  KVV, letos uskutečněna ve spolupráci se ZKO ČKS Polička. Na výstavě 

bylo posouzeno 212 psů a fen, což je o 40 více než v roce předcházejícím. Ve velmi náročném přezkoušení povahy obstáli téměř všichni 
psi i feny. Jednotlivé třídy předváděných psů a fen byly vyrovnané v typu s pěkným exteriérem.

 Další významnou akcí bylo MM NO organizované ve spolupráci se  ZKO Suchdol nad Odrou. Mistrovství se uskutečnilo na fotba-
lovém stadionu a celkem zde soutěžilo 54 závodníků (51 z Čech a Moravy, 2 z Dánska a 1 z Polska). Titul MČR získal Marek Černý se 
psem EXTREME Orex Aykmar, druhé místo obsadil úřadujicí  MS z roku 2016 pan Václav Ouška se psem QVIDO Vepeden a třetí místo 
obsadil dánský závodník John Jabina s fenou JABINA Kiwi. Na základě dosažených výsledků jsem na místě jmenoval reprezentaci na 
MS WUSV 2017 v Tilburgu(NL) v tomto složení: 

 Václav Ouška – Qvido Vepeden, Marek Černý – Extreme Orex Aykmar, Jitka Duffková – Alex z Kristova,
Martin Pejša – Perla z Vojanky , Jiří Barát –  Hexa Jivě – Toka, Pohlová Petra – Alyscha Anmireto Moravia, Břetislav Ťujík – Nikita 

Vepeden (náhradník).
 Toto družstvo reprezentovalo vynikajícím způsobem chov a výcvik našich Německých ovčáků. V  celosvětové konkurenci se umístilo 

na krásném 2. místě. Vicemistrem světa se stal pan Marek Černý s EXTREMEM Orex Aykmar.  Je to již druhé výborné umístění našich 
členů na MS WUSV za poslední 2 roky. 

Otevřené MM a juniorů SČKNO proběhlo ve dnech 4 a 5. listopadu v Nových Hradech za účasti 21 startujících. V kategorii IPO V 
zvítězila Denisa Walterová se psem AJAX bez PP, v kategorii ZVV1 zvítězila Denisa Zborková s fenou INESS vom Cap ARCONA, v ka-
tegorii IPO1 zvítězila Lucie Zárubová se psem APOLL DANIEL BOHEMIA a v kategorii IPO2 Junior obsadila 1. místo Jana Hořejší 
se psem RED BULL ze STŘÍBRNÉHO KAMENE. 

 Poslední chovatelskou akcí, kterou organizovalo Předsednictvo SČKNO ve spolupráci se ZKO ČKS Polička, byl Republikový svod 
chovných psů a fen. Zde bylo přihlášeno 85 jedinců. Je potěšitelné, že se této akce zúčastňuje stále více zástupců tzv. výstavních linií. 
Akce byla opět profesionálně zorganizována. Chovatelé i diváci měli jedinečnou příležitost shlédnout celou řadu psů a fen rozdělených 
dle pěti základních krevních linií a udělat si tak obraz o jejich úrovni. V roce 2018 budou svody organizovat některé pobočky našeho 
spolku.

Rok 2017 hodnotím z hlediska našeho klubového života jako velice úspěšný.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kdož se spolupodíleli na organizování chovatelských a výcvikových akcí našeho spolku a také 

všem členům za jejich odpovědný a profesionální přístup k chovu a výcviku Německých ovčáků.

Dovolte mi, abych Vám všem popřál do roku 2018 hodně štěstí, zdraví a spokojenosti v osobním životě.

Prezident  SČKNO  Ing. Jiří Novotný



2 německý ovčák | 11 - 12 2017

Ve dnech 9. – 10. 9. se sešli majitelé německých ovčáků na 
vrcholné akci ČKNO ve velmi oblíbeném areálu  ZKO 525 v Po-
ličce. Tento areál byl oproti minulosti vylepšen o kryté prostory, 
takže případná nepřízeň počasí nebyla pro účastníky hrozbou. 
Organizace celé akce byla výborně zvládnuta členy místní or-
ganizace v čele s panem Havlíkem v celém průběhu akce. Za 
to je třeba všem poděkovat. Jsem přesvědčen, že propagace 
našeho plemene byla důstojně zvládnuta.

Celkově bylo letos přihlášeno 212 zvířat, což je oproti roku 2016 
o 39 více. Je dobře, že německý ovčák v současné době není po-
četně na ústupu a těší se mezi lidmi vysoké oblibě jak pro svůj 
vzhled, tak pro povahové vlastnosti. Je třeba vyslovit poděkování 
důležitým sponzorům v čele s firmou DELIKAN, dále GAPPAY, měs-
to Polička a dalším firmám z regionu.

Již v pátek se sjížděli někteří účastníci a probíhaly meningy na 
zkoušku povahy. Nečekaná večerní hudba-mimochodem výborná-
-přímo v areálu přispěla k dobré náladě a přátelskému posezení.

V sobotu ráno zahájil výstavu prezident klubu Ing. Jiří Novotný 
a následovala zkouška povahy pracovních psů a fen. Většina zvířat 
byla hodnocena „výrazně“ a „dobře“.

Předsednictvo na tuto akci delegovalo tyto rozhodčí:
Ing. Jiří Novotný 
  třídy psů pracovních, dospívajících a veteránů

Ing. Karel Strouhal 
  třídy fen pracovních, dospívajících a veteránů

Jiří Kučera 
  třídy mladých psy a feny

Vítězslav Fiala 
  všechny třídy dorostu

Ing. J. Novotný a Ing. K. Strouhal 
  odchovy po plemenících

MUDr. Jiří Tichý 
  zkouška povahy

Figuranti: Jiří Bravenec, Martin Holomek a Jiří Šmíd

Figuranti předvedli korektní práci s velmi dobrou razancí a dobře 
prověřili jednotlivá zvířata. Výraznou a tvrdou obranu předvedl Sor-
bon Tobani a fena Kareah Anrebri.

Odchovné skupiny
Po ukončení zkoušky povahy následovaly odchovy po plemení-

cích, které okomentoval ÚPCH Ing. Strouhal společně s preziden-
tem Ing. J. Novotným. Zde měli početní návštěvníci možnost shléd-
nout zvířata seřazená podle jednotlivých otců, kteří měli aspoň pět 
přihlášených potomků. Musím s radostí konstatovat, že oproti mi-
nulosti byly nástupy jednotlivých odchovných skupin bez průtahů 
a program plynul bez zdržování.

  1. Klaus v. Tronje 
(Arre v. Hühnegrab x Anuschka de Jovipe) 
Bratr loňského vítěze tř. dospívajících na BSZ předvedl odchov 

po dvou matkách. Zvířata nižšího věku s velmi dobrou barvou, vy-
rovnaná v typu, poněkud kratších zádí.

  2. VA Marlo v. Baccara 
(Roy Terrae Lupiae x Yakimo v. Feuermelder) 
Po tomto německém VA psovi byli předvedeni 3 psi a 2 feny ze 

třech matek nižších věkových kategorií. Měli velmi dobrý typ, s urči-
tými rezervami v délce ramene a prostornosti zádi.

  3. Onex v. Gerianian Hoff 
Bylo předvedeno 6 fen a 2 psi s velmi dobrým typem, kvalitními 

horními liniemi, vpředu dobrého úhlení. Jednalo se o celkově vy-
rovnanou skupinu.

  4. VA Quoran d´Ulmental 
(Baru Di Croce Santo Spirito x Clea d´Ulmental) 
Tento německý VA pes se představil vyrovnanou skupinou velmi 

dobrého typu čtyřmi psy a dvěma fenami z pěti matek. Zvířata byla 
velmi dobře pigmentovaná, pevná, VD rozlišitelnost pohlaví. Ojedi-
něle kratší zádě.

  5. Watson v. Fichtenschlag 
(Yoker v. Pendler x Tzara v. Fichtenschlag) 
Bylo předvedeno 11 potomků. Jeden vysoký pes s plošším ko-

houtkem, kratší zádí a 10 fen velmi dobrého typu, dobré pevnosti 
a velmi dobrých chodů.

  6. Zorro v. La'Mirage 
(Saabat v. Aurelius x Laila Schollweiher) 
Předvedeno 7 jedinců z pěti matek. Zvířata při horní hranici výšky, 

výborný pigment a celková pevnost s výraznými chody. Vyrovnaná 
skupina, věkově převážně nad 24 měsíců.

Klubová výstava vítězů 
9. – 10. 9. 2017    Polička



11 - 12 2017 | německý ovčák 3

V neděli proběhly bez narušení harmonogramu zkoušky v po-
hybu tříd mladých psů a fen. Následně obě třídy dospívajících. Po 
polední přestávce absolvovaly zkoušku v pohybu pracovní feny 
a následně psi. Na závěr byly posouzeny chovatelské stanice.

Celkově se výstava vydařila, nebyla narušena žádnou nepříjem-
ností.

Děkuji všem, kteří se na KVV podíleli svou prací a všem vystavo-
vatelům za přípravu a předvedení psů a fen. ▪

ÚPCH Ing. Karel Strouhal

Zkouška povahy na KVV 2017
KVV byla letošního roku situována do velmi oblíbeného městečka 

Poličky, která je téměř v ideální dostupnosti všech příznivců NO, pro-
tože je uprostřed republiky. Počet přihlášených přibližně kopíroval 
předchozí ročníky. Měl jsem na starosti posouzení zkoušky pova-
hy, tedy kousání. Rozhodčí, vždy aktuální ÚPV, je určen konferencí, 
což považuji za velmi moudré rozhodnutí. Figuranti jsou delegováni 
předsednictvem, respektive radou ČKNO každý rok. Zde se setká-
vám s radikálně odlišnými názory. Jedna skupina preferuje velmi tvr-
dé a nekompromisní figuranty. Překvapivě je požadují nejen zástupci 
tzv. výcvikové větve, ale i vysloveně exteriérové. Druhá skupina, která 
by sice zkoušku povahy kousáním provést chtěla, ale velmi jemně. 
Mezi těmito, dalo by se říci extrémními skupinami, je asi největší 
masa lidí, kterým dosavadní průběh vyhovuje. Rozdíly mezi jednot-
livými figuranty jsou a nadále budou. Každý z nich si nese své zku-
šenosti a dlouhodobé návyky z vlastního cvičáku. Na krátké poradě 
před konáním akce je možné pouze domluvit, jak se bude obrana 
prakticky provádět. Na změny stylu není prostor ani čas.

V letošním roce se role figurantů ujali pan Jiří Šmíd, Jiří Bravenec 
a jako třetí Martin Holomek. Všichni tři si byli stylově podobní, i když 
zkušenosti z velkých závodů Jirky Bravence byly patrné na první 
pohled. Tentokrát si figuranti byli velmi podobní i velikostí a stavbou 
těla. Jejich práce byla jistá, standardní a bezpečná, odpovídající 
požadavkům této akce. Střídání figurantů vždy po každém úspěš-
ném psu se opět potvrdilo jako dobré rozhodnutí, stejný model se 
bude opakovat i v budoucnu.

Výkony psů musím letos hodnotit jako průměrné. Pokud v loň-
ském roce předvedli nejlepší jedinci celou zkoušku povahy ukáz-
kově, tak v letošním roce tomu tak nebylo. Na zkoušku povahy na-
stoupilo 55 jedinců.

Z 36 přihlášených psů nastoupilo celkem 31.
Dlouhosrstých bylo 6, z toho 2 byli hodnoceni výrazně a 4 dobře.  
Krátkosrstá varianta byla zastoupena 25 jedinci. 12, tedy necelá 

polovina, dosáhla výsledku výrazný, 10x jsem zadal známku dobrý, 
1x dostatečný a 2 psi selhali.

Z 32 fen uvedených v katalogu nastoupilo 24 ke zkoušce povahy. 
Pouze jedna dlouhosrstá fena byla hodnocena známkou dobrá.

14 krátkosrstých fen si odneslo hodnocení výrazná, 8x dobrá 
a jen jedna selhala.

Nejlépe hodnocenou fenou byla v letošním roce Kareah Anrebri 
majitelky Martiny Trnkové. Fena se prezentovala výbornou razancí 
a zákusy i přestože byla na přepad přivedena na obojku. Kontrolní 
výkon byl taktéž v dobré rychlosti s plným zákusem a okamžitým 
pouštěním. Fena statečně zvládla i drobnou nehodu, kdy po kont-
rolním výkonu zůstala chvilku stát se zdviženou pravou zadní kon-
četinou.

Sorbon Tobani s majitelem Tomášem Kozákem si odnesli titul 
nejlepší pes ve zkoušce povahy. Sorbon následoval psovoda na 
přepad volně u nohy, zákrok byl s ne zcela plným zákusem, ale 
s velkou razancí a bojovností, pouštěl. Kontrolní výkon Sorbon 
předvedl s výraznou razancí, tlakem na figuranta a bojovností, kva-
litním zákusem i pouštěním. Tento sebevědomý pes oslnil přede-
vším razantními zákroky.   

Zastoupení vlkošedých, tedy pracovních psů bylo v letošním 
roce výrazně menší. Je pochopitelné, že exteriérové kvality jedinců 
předváděných na KVV jsou významně jiné, než kterých dosahují 
jedinci pracovní části NO. Cílený, dlouholetý chov NO rozštěpil tyto 
dvě varianty, i když se exteriérově zlepšili i pracovní jedinci.

Pokud budeme chtít vidět v budoucnu na KVV i pracovní linii, bu-
deme jim muset něco nabídnout. Poslední místa v kruhu jistě nejsou 
motivací k účasti. Množství psů a fen pracovní linie předváděných na 
bonitacích stále narůstá, základna je již velmi široká. Najít ale moti-
vační kritéria pro účast na výstavách je velmi těžké. Zatím se budeme 
muset smířit s faktem, že převážnou většinu nejlepších pracovních 
psů uvidíme jen na soutěžích, nebo svodu plemeníků. ▪ 

MUDr. Jiří Tichý ÚPV



nejlepší výkon - pes Sorbon Tobani



nejlepší výkon - fena Kareah Anrebri



6 německý ovčák | 11 - 12 2017

třída pracovní 
psi

Rozhodčí: ing. Jiří novotný
Na letošní KVV chovatelé přihlásili do třídy pracovní variety krátkosrsté 29 psů, k přezkoušení povahy 
se jich dostavilo 24, dva z nich ve zkoušce neobstáli, jeden po zkoušce povahy odstoupil. K statickému 
posouzení se jich dostavilo 21, všichni výstavu dokončili. Psi pocházeli po 17 plemenících, z nichž pouze 
plemeníci WINNER Ornis Bohemia a QUORAN d´Ulmental byli prezentováni třemi potomky. Hodnocená 
třída psů byla vyrovnaná s velmi dobrou kvalitou. Při posuzování jsem upřednostnil požadovanou střední 
velikost tělesného rámce, současně s požadovaným typem, typovou vyrovnanost, správnou délku a pro-
stornost chodů při zachování celkové pevnosti psů. Rovněž jsem bral v úvahu dosažené výsledky při hod-
nocení povahy. Do výběrové třídy jsem zařadil 4 plemeníky, kteří ve zmíněných znacích dle mého soudu 
vynikali a byli si typově podobní, VA1 ,CAC, BOB XANTTO Hartis Bohemia, VA2, r. CAC MENTOS Cetrio, 
VA3 JASKO Schreidon a VA4 RUNNER Sherak. Dalším 16 psům jsem zadal známku Výborný, 2 psům 
jsem zadal hodnocení Velmi dobrý.

Enosch 
von Amasis

Ober von Bad-Boll
Giovanni vom Kapellenberg

Aike zum Gigelsfelsen

Bali von Amasis
Figo v. d. Lust

Bania del Seprio

Jannie 
Hartis Bohemia

Fimo Hartis Bohemia
Pakros d´Ulmental

Kora Hartis Bohemia

Kira Hartis Bohemia
Maik del Gobbo

Queen Hartis

  13. 10. 2012
   88226/12/14
   SPr3
   ZVV1
   DKK 0/0
   DLK 0/0
   5JX1/P
   1. třída

4 letý, středně velký, stř. silný, s výraznou hlavou, výraznou maskou, celkově ušlechtilý 
pes, trochu volnější pysk, horní i spodní linie v pořádku, rovné fronty, oboustranně dobrý 
prostor, akce končetin nízko probíhající nad terénem dlouhá při výrazném kohoutku 
a dobře nesené hlavě

Klubový výtěz 2017, VA1, CAC, BOB 
Xantto Hartis Bohemia



11 - 12 2017 | německý ovčák 7

  V2  Xanto Avax Hof 

7. 3. 2013, 89810/13/15, BH, ZVV1, DKK 
0/0, DLK 0/0, 5JX1/P, 1. Třída, (Bacardi 
Avax Hof x Ronny Irluka) 
4 letý, stř. velký, stř. silný pes, s výraznou 
hlavou, klenutější hřbetní linií, dobře utvá-
řený hrudník, oboustranně velmi dobře 
zaúhlený, rovné fronty, oboustranně dob-
rý prostor, prostorný krok, nízko probíha-
jící nad terénem, dlouhá, vydatná, hlava 
vysoko nesená

1. 4. 2014, 94228/14/16, ZVV1, DKK 
1/1, DLK 0/0, 5JX1/P, 1. Třída, (Quo-
ran d´Ulmental x Honey Hiszpańskie 
Srebro) 
3,5 letý, středně velký, stř. silný pes, 
s poněkud lehčí hlavou, dobrá vrchní 
i spodní linie, správně utvářený hrudník, 
oboustranně velmi dobře zaúhlený, rov-
né fronty, oboustranně dobrý prostor, 
akce končetin vydatná, nízko probíha-
jící nad terénem při vysokém kohoutku 
a správně nesené hlavě

VA2, res. CAC  Mentos Cetrio

VA3  Jasko Schreidon

  17. 3. 2015
  98347/15/17
  ZVV1
  DKK 0/0
  DLK 0/0
  5JX1/N

  12. 12. 2012
  88801/12/15
  ZVV1
  IPO2
  IPO-VO
  DKK 0/0
  DLK 0/0
  5JXQ1/P

2,5 letý, ještě středně velký, stř. silný, dobře pigmentovaný pes, hlava výrazná, kohoutek, 
hřbet i záď v pořádku, dobře utvářený hrudník, s normálním předhrudím, rovná fronta, 
oboustranně dobrý prostor, vpředu i vzadu velmi dobře zaúhlený, akce končetin 
vydatná, nízko probíhající nad terénem, pes absolutně pevný s vysoko nesenou hlavou

4,5 letý, středně velký, stř. silný, elegantně postavený pes, hlava výrazná, vrchní 
i spodní linie v pořádku, dobře utvářený hrudník s výrazným předhrudím, rovné fronty, 
oboustranně velmi dobře zaúhlený, dobrý prostor vpředu i vzadu, akce končetin 
vydatná, nízko probíhající nad terénem, vpředu by mohla být delší, pes celkově pevný

Mentos v. 
Osterberger-Land

Nando v. Gollerweiher
Yello v. St.-Michaels-Berg
Zindy v. Bierstadter Hof

Quencie v. 
Osterberger-Land

Nicos v. Leithawald
Uschka v. Osterberger-Land

Dixi Cetrio
Hill Mihapa

Andjuscha van Noort
Besy Mihapa

Uta Cetrio
Xaro Vitaxis
Lucie Benátská vinice

Ferrari 
vom Agilolfinger

Quenn vom Löher Weg
Uran vom Moorbeck

Elsa vom Kuckucksland

Ronja vom 
Wittelsbacher Schloß

Pakros d' Ulmental

Lusi vom Wittelsbacher Schloss

Sarah 
Schreidon

Yoe vom Haus Salihin
Mark vom Schwalmbergtal

Heksa von der Werther Mühle

Holly Schreidon
Janos von der Noriswand

Jenny Dany-Kvet

  V1  Garret Gard Bohemia 

VA4  Runner Sherak
  10. 10. 2013
  92079/13
  ZVV2
  ZMT T1
  T2
  1SPT1
  DKK 0/0
  DLK 0/0
  5JX1/P
  1. třída

3 letý, výrazný pes, v plné výšce, harmonické stavby těla, hlava 
výrazná, hřbetní i spodní linie v pořádku, hrudník správně utvářen 
s výrazným předhrudím, pes je oboustranně velmi dobře zaúhlený, 
rovná fronta, vpředu i vzadu dobrý prostor, akce končetin vydatná, 

nízko probíhající nad terénem při výrazném kohoutku a vysoko nesené hlavě

Winner 
Ornis-Bohemia

Quattro v. 
d. Partnachklamm

Zamp v. Thermodos
Ora vom Müdesheimerland

Sandra Rumina Moravia
Pakros d´Ulmental
Chipsy Rumina Moravia

Darielle Sherak
Xandy Vitaxis

Orbit v. Tronje
Faria Vitaxis

Alieson Bohemia Acro
Zello v. d. Holzheimer Linde
Joschi Bohemia Acro



8 německý ovčák | 11 - 12 2017

  V3  Granit Gard Bohemia 

1. 4. 2014, 94230/14/17, ZVV1, DKK 1/1, 
DLK 0/0, 5JXQ1/P, (Quoran d´Ulmental 
x Honey Hiszpańskie Srebro)  
3,5 letý, stř. velký, s delšími bedry, lehčí 
hlava, výrazný, záď správně dlouhá, dobře 
utvářený hrudník, záď dobře položená, dob-
rá fronta, oboustranně dobrý prostor, akce 
končetin vydatná, nízko probíhající nad teré-
nem při dobře nesené hlavě, pevný, suchý

  V4  Christo Zdekra 

12. 6. 2014, 95567/17, BH, FPr1, ZVV1, 
DKK 0/0, DLK 0/0, 5JX1/P, 1. tř., (Quoran 
d´Ulmental x Goldy Zdekra) 
3 letý, v plné výšce, s výraznou hlavou, 
lehce prodloužený s dlouhou zádí, ko-
houtek výrazný, dobré hrudní poměry, 
oboustranně velmi dobře zaúhlený, rovné 
fronty, oboustranně dobrý prostor, akce 
končetin vydatná, nízko probíhající nad te-
rénem, při ne zcela vysoko nesené hlavě

  V5  Iron Maiden Fabare Bohemia 

6. 6. 2012, 86625/12, ZVV1, BH, IPO1, 
DKK 0/0, DLK 0/0, 5JX1/P (Agassy v. d. 
Piste Trophe x Yscha Fabare Bohemia) 
5 letý, vysoký, s výraznou hlavou, ele-
gantně postavený pes, kohoutek výrazný, 
hřbet delší v bedrech, záď normální, hrud-
ník s dobrým předhrudím, oboustranně 
velmi dobře zaúhlený, rovná fronta, obou-
stranně dobrý prostor, akce končetin vy-
datná, vpředu kratší vyšší

  V6  Olson Ornis-Bohemia 

24. 9. 2013, 91896/13/16, ZVV1, DKK 0/0, 
DLK 0/0, 5JX1/N, (Winner Ornis-Bohemia 
x Jannie Hartis Bohemia) 
4 letý, v plné výšce, dobrého samčího 
výrazu, elegantně postavený pes, hlava 
výrazná, ucho šířeji nesené, kohoutek vý-
razný, správný hřbet, normální záď, dobré 
hrudní poměry, oboustranně velmi dobře 
zaúhlený, rovná fronta, oboustranně dobrý 
prostor, akce končetin vydatná, nízko pro-
bíhající nad terénem, při níže nesené hlavě

  V7  Zac Hartis Bohemia 

26. 1. 2013, 89290/13/15, ZVV1, DKK 0/0, 
DLK 0/0, 5JX1/N, (Chacco v. d. Freiheit 
Westerholt x Mirra Hartis Bohemia) 
4,5 letý, vysoký, elegantně postavený, dobře 
pigmentovaný pes, hřbetní linie prodlouže-
ná, vpředu i vzadu velmi dobře zaúhlený, 
hrudník dobře utvářený, vzadu užší postoj, 
volná hlezna, vpředu správná, vzadu užší 
akce končetin, nízko probíhající nad terénem

  V8  Yimmy Wolfeland 

9. 9. 2015, 100404/15, ZVV1, DKK 1/1, 
DLK 0/0, (Winner Ornis-Bohemia x Utta 
Wolfeland) 
2 letý, vyšší, s mohutnou hlavou, dobře 
pigmentovaný pes, kohoutek výrazný, 
bedra částečně prodloužená, dlouhá 
správně položená záď, dobře utvářený 
hrudník, s dobrým předhrudím, ramenní 
kloub by mohl být uzamčenější, vzadu 

velmi dobře zaúhlený, rovná fronta, obou-
stranně dobrý prostor, akce končetin níz-
ko probíhající nad terénem, dlouhá, pro-
storná, pes absolutně pevný

  V9  Orin z Města karafiátů 

13. 2. 2015, 97779/15/17, ZVV1, ZZO1, 
DKK 0/0, DLK 0/0, 5JX1/P, 1. tř.. (Roben 
Framato Rolau x Katti z Města karafiátů) 
2,5 letý, ještě středně velký, stř. silný, 
dobře postavený pes, lehčí hlava, ko-
houtek méně výrazný, delší bedra, kratší 
záď, normálně utvářený hrudník s men-
ším předhrudím, vpředu dobře, vzadu vel-
mi dobře zaúhlený, rovná fronta, vpředu 
i vzadu dobrý prostor, akce končetin vza-
du vydatná, vpředu nižší, kratší

  V10  Brixx Hartis Bohemia 

23. 5. 2013, 90799/13/15, BH, IPO1, ZVV1, 
DKK 0/0, DLK 0/0, 5JX1/P, 1. tř., (Ober v. 
Bad-Boll x Funny Hartis Bohemia) 
4 letý, vysoký, výrazný, elegantně posta-
vený pes, hlava velmi výrazná, hřbetní 
linie poněkud delší v bedrech, záď pro-
storná, dlouhá, dobře utvářený hrudník, 
oboustranně velmi dobře zaúhlený, rovná 
fronta, oboustranně dobrý prostor, akce 
končetin dlouhá, prostorná, nízko probí-
hající nad terénem

  V11  Ernie Hartis Bohemia 



11 - 12 2017 | německý ovčák 9

8. 3. 2015, 98104/15/17, BH, ZVV1, DKK 
1/1, DLK 0/0, 5JX1/P, (Labo v. Schollwei-
her x Ola Larope-Czech) 
2,5 letý, vysoký, silný, elegantně postave-
ný pes, hlava výrazná, hřbet i záď v pořád-
ku, dobře utvářený hrudník, oboustranně 
velmi dobře zaúhlený, oboustranně užší 
nášlap, akce končetin velmi vydatná, 
vpředu poněkud kratší chody, nízko pro-
bíhající nad terénem, ne zcela vysoko ne-
sená hlava

  V12  Urann Ornis-Bohemia 

29. 5. 2014, 94995/14, ZVV3, ZPO1, BH, 
DKK 0/0, DLK 0/0, 5J1/P, (Wasco Ornis-
-Bohemia x Merry Mirtan Bohemia) 
3 letý, vysoký, s výraznou hlavou, šířeji ne-
sené i nasazené ucho, kohoutek výrazný, 
hřbet v pořádku, záď dlouhá, spáditější, 
dobré hrudní poměry, oboustranně velmi 
dobře zaúhlený, rovná fronta, oboustran-
ně dobrý prostor, vzadu vydatná, vpředu 
vyšší

  V13  Tim Mihapa 

16. 3. 2012, 85716/12/14, ZVV3, ZPO2, 
ZPS1, IPO3, BH, DKK 0/0, DLK 0/0, 5I1/P, 
1. tř., (Ikar Mihapa x Pegy z Agíru Bohemia)
5,5 letý, v plné výšce, s výraznou hlavou, 
normálním kohoutkem, klenutějším hřbe-
tem, dobře pigmentovaný pes, záď správ-
né délky, dobře utvářený hrudník, rovná 
fronta, zepředu i zezadu dobrý prostor, 
akce končetin vzadu dostatečně vydatná, 
vpředu krátká, vyšší

  V14  Ogir Bri-Jack 

4. 2. 2012, 84891/12/13, IPO3, ZVV2, 
SPr3, BH, ZPO1, DKK 0/0, DLK 0/0, 
5JX1/P, (Yoyo zur Worringer Rheinaue 
x Fren Hartis Bohemia) 
5 letý, vysoký, s výraznou hlavou, dobrým 
kohoutkem, spáditější zádí, na hlavě ucho 

po zranění, hrudník s méně výrazným 
předhrudím, rovné fronty, vpředu užší, 
vzadu dobrý prostor, akce končetin vzadu 
vydatná, vpředu vyšší, nižší

  V15  Persie Mihapa 

12. 7. 2011, 82956/11/14, ZM, ZVV1, BH, 
IPO-VO, DKK 0/0, DLK 0/0, 5JX1/P, 1. tř., 
(Yannick Maserau x Chyra Hartis Bohemia)
6 letý, stř. velký, stř. silný, s výraznou hla-
vou, méně výrazným kohoutkem a krat-
ší zádí, hrudník dobře utvářený, vpředu 
dobře, vzadu velmi dobře zaúhlený, rovná 
fronta, vpředu i vzadu užší nášlapy, akce 
končetin málo vydatná, hlava níže nesená

  V16  Sorbon Tobani 

2. 2. 2015, 97563/15/17, IPO1, DKK 0/0, 
DLK 0/0, 5Y1/P, 1. tř., (Percival Tobani 
x Cika v. Tapferen Krieger) 
2,5 letý, vysoký, silný, výrazný celočerný 
pes, samčí hlava, dobrý kohoutek, dobrý 
hřbet, kratší dobře položená záď, dobré 
hrudní poměry, ramenní kloub by mohl 
být uzavřenější, vzadu velmi dobře za-
úhlený, rovná fronta, oboustranně dobrý 
prostor, akce končetin oboustranně méně 
vydatná, nízko probíhající nad terénem při 
spáditější zádí

  VD17  Ax Rebelling 

23. 2. 2012, 85092/12/14, IPO3, BH, ZVV1, 
FPr2, SPr1, DKK 0/0, DLK 0/0, 5V1/P, 1. tř., 
(Jaro Ja-He x Darsy Zdekra) 
5 letý, vlkošedý, suchý, velmi dobře po-
stavený pes, hlava výrazná, kohoutek 
méně výrazný, dobrý hřbet, kratší dobře 
položená záď, mělčí hrudník, s málo vý-
razným předhrudím, ramenní kloub málo 
uzavřený, vzadu velmi dobře zaúhlený, 
rovné fronty, vpředu dobrý, vzadu užší 
prostor, akce končetin méně vydatná, 
avšak vyrovnaná, nízko probíhající nad 
terénem, pes pevný

  VD18  Nando ze Zelené úžlabiny 

2. 8. 2014, 95818/14/16, BH, IPO3, SPr2, 
DKK 0/0, DLK 1/1, 5Y1/P, (Chris spod La-
zov x Queen z Berounské bašty) 
3 letý, celočerný, středně velký, stř. silný, 
s velmi dobrou stavbou těla, po zranění 
chybí konec ocasu, hlava výrazná, kohou-
tek méně výrazný, hřbet správné délky, 
zakončen kratší dobře položenou zádí, 
hrudník s menším předhrudím, rovné 
fronty, vpředu dobře, vzadu velmi dobře 
zaúhlen, oboustranně dobrý prostor, akce 
končetin kratší, vyrovnaná, nízko probíha-
jící nad terénem ▪



10 německý ovčák | 11 - 12 2017

třída pracovní 
psi - dlouhosRstí

Rozhodčí: ing. Jiří novotný
Do třídy pracovních psů dlouhosrstých na letošní KVV chovatelé přihlásili 7 psů, tito úspěšně splnili pře-
zkoušení povahy. Statické i dynamické posuzování absolvovalo 6 psů. Všichni psi pocházeli po různých 
otcích. První 3 psi převyšovali v exteriéru své soupeře a tak byli zařazeni do VA třídy. Ostatní psi byli ohod-
noceni známkou Výborný. Diváci mohli sledovat velice pěknou třídu.

Kimbo 
v. d. Tempelhoeve

Cobra d´Ulmental
Remo v. Fichtenschlag

Venus d´Ulmental

Brixie v. d. Tempelhoeve
Wegas v. Fichtenschlag

Mony v. Kolumbus

Indy 
Framato Rolau

Kwantum v. Klostermoor
Zamp v. Thermodos

Hanni v. d. Waldgraben

Juna v. Holtkämper See
Yak v. Frankengold

Dolli v. Holtkämper Hof

  4. 4. 2014
  94148/14/15
  BH
  IPO3
  SPr3
  DKK 0/0
  DLK 0/0
  5JXQZ1/P

3,5 letý, výrazný, dobře pigmentovaný, elegantně postavený, dlouhosrstý pes, hlava 
výrazná, horní i spodní linie v pořádku, dobře utvářený hrudník, s výrazným předhrudím, 
oboustranně velmi dobře zaúhlený, rovná fronta, oboustranně dobře prostorné chody, 
akce končetin vydatná, nízko probíhající nad terénem, při absolutní pevnosti těla 
a správně nesené hlavě

VA1, CAC, BOB 
Prius Framato Rolau



11 - 12 2017 | německý ovčák 11

  V3  Fast Filko Morava 

7. 6. 2012, 86703/12, BH, IPO3, ZVV1, 
ZM, Apr1, DKK 2/2, DLK 0/0, 5ZV1/P, 1. tř., 
(Enrico v. Klinkert x Cora Vikar) 
5 letý, vysoký, suchý, momentálně méně 
osrstěný, velmi dobře postavený pes, hla-
va výrazná, kohoutek výrazný, hřbet i záď 
normální délky, menší předhrudí, otevřený 
ramenní úhel, vzadu velmi dobře zaúhle-
ný, rovné fronty, oboustranně velmi dobrý 
prostor, akce končetin vzadu velmi vydat-
ná, vpředu kratší ▪

  V2  Ux z Na-Vla 

2. 9. 2014, 96089/14/17, ZZO, ZOP, BH, 
ZVV1, DKK 0/0, DLK 0/0, 5JXZ1/P, (Xanto 
z Agíru Bohemia x Sejmi z Na-Vla) 
3 letý, stř. velký, stř. silný pes, s výraz-
nou hlavou, kohoutek méně výrazný, záď 
v pořádku, kratší volně položená, dobře 
utvářený hrudník, oboustranně velmi 
dobře zaúhlený, rovná fronta, oboustran-
ně dobrý prostor, akce končetin méně vy-
datná avšak vyrovnaná

VA2 , res. CAC  Afrik z Likonu

VA3  Zoee Gard Bohemia
  11. 8. 2013
  91433/13
  BH
  IPO2
  DKK 0/0
  DLK 1/1
  5JXZ1/P
  1. tř.

  22. 4. 2012
  86086/12/15
  BH
  IPO1
  DKK 0/0
  DLK 0/0
  5JXZ1/P
  1. tř.

4 letý, vysoký, elegantně postavený, dlouhosrstý pes, hlava výrazná, kohoutek, hřbet 
i záď v pořádku, dobré hrudní poměry, rovná fronta, oboustranně dobrý prostor, akce 
končetin vzadu vydatná, vpředu vyšší, kratší

4,5 letý, středně velký, stř. silný, elegantně postavený pes, hlava výrazná, vrchní 
i spodní linie v pořádku, dobře utvářený hrudník s výrazným předhrudím, rovné fronty, 
oboustranně velmi dobře zaúhlený, dobrý prostor vpředu i vzadu, akce končetin 
vydatná, nízko probíhající nad terénem, vpředu by mohla být delší, pes celkově pevný

Fulz di Zenevredo
Furbo degli Achei

Quenn v. Löher Weg

Fenia I degli Achei

Jemy di Zenevredo
Janos v. d. Noriswand

Gilda I di Casa Mary

Clea 
z Doliny Lotosu

Lord Gard Bohemia
Esko v. Dänischen Hof

Lorna Hartis Bohemia

Chany Gard Bohemia
Baru v. Haus Yü

Andi Schreidon

Agassy 
v. d. Piste Trophe

Panjo v. Kirschental
Quantum v. Arminius

Tinkie v. Kirschental

Godalis Hera
Nero v. Nöbachtal

Farina v. d. Noriswand

Wicky Redox
Idol v. Holtkämper Hof

Yak v. Frankengold

Ginga v. Kristallsee

Holly v. d. kleinen Birke
Janos v. d. Noriswand

Kimba v. d. Waterkant

  V1  Marty Da-Kr 

27. 4. 2013, 90112/13/15, IPO-VO, IPO1, 
FPr3, ZM, SPr2, ZVV1, DKK 0/0, DLK 1/1, 
5JXZ1/P, 1. tř., (Ceyss Hartis Bohemia 
x Fany Da-Kr) 
4 letý, vysoký, výrazný, dobře pigmentova-
ný, dlouhosrstý pes, hlava výrazná, kohou-
tek, dobrá hřbetní linie, zakončená dobrou 
zádí, hrudník v pořádku, s dobrým předhru-
dím, oboustranně velmi dobře zaúhlený, 
rovná fronta, oboustranně dobrý prostor, 
akce končetin méně vydatná, vyrovnaná



12 německý ovčák | 11 - 12 2017

třída pracovní 
FEnY

Rozhodčí: ing. KaREl stRouhal
Na KVV 2017 jsem posuzoval třídu pracovních fen za příkladné spolupráce vedoucího kruhu p. Dlaboly 
a zapisovatelky p. Břicháčkové, kterým za jejich spolupráci děkuji.
Do třídy krátkosrstých bylo přihlášeno 30 fen a na zkoušku povahy nastoupilo 23 fen. Jedna fena při této 
zkoušce neuspěla. Při statickém posouzení v sobotu odpoledne bylo posouzeno 22 fen a tento počet také 
v neděli výstavu dokončil. Při zkoušce povahy byly zadány hodnocení 14x výrazně a 8x dobře. Za nejlepší 
obranu byla vyhodnocena Kareah Anrebri. Výkony figurantů byly velmi korektní a v průběhu zkoušky po-
vahy nedošlo k žádným problémům. Průměrná výška předvedených fen byla 59,3 cm. Celkově měla tato 
třída velmi dobrou kvalitu a připravenost fen byla na úrovni jak po stránce exteriéru, tak povah. Zadal jsem 
následující ocenění: 6x VA, 14x výborná a 2x VD. Počet otců byl opět široký a více než jednu dceru měl jen 
Fulz di Zenevredo (2) a Zorro La'Mirage (4).
Do třídy pracovních fen dlouhosrstých byly přihlášeny dvě feny. Nastoupila jedna fena, která při zkoušce 
povahy byla hodnocena dostatečně a obdržela známku „výborná“.

Groovy 
di Casa Massarelli

Vegas du Haut Mansard
Pakros d´Ulmental

Rangoon du Haut Mansard

Kalia di Casa Massarelli
Furbo degli Achei

Wicky vom Kuckucksland

Renka Dlhá Roveň

Padro Dlhá Roveň
Arex von der Wilhelmswarte

Olla Dlhá Roveň

Joody v. d. Piste Trophe
Ustinov vom Römerland

Axi Dlhá Roveň

  11. 3. 2015
  70793/15
  SVV1
  IPO1
  DKK 1/1
  DLK 0/0
  Körkl.

fena velmi dobrého formátu, správné výšky, výrazná hlava s tmavou maskou, v postoji 
správný kohoutek, plynulá hřbetní linie, záď velmi dobré polohy, korektní hrudník, 
normální fronta, velmi dobré úhlení končetin, výrazné chody s vydatným posunem, 
postoj vzadu poněkud užší

Klubová vítězka 2017, VA1, CAC 
Ikona Dlhá Roveň



11 - 12 2017 | německý ovčák 13

VA2, res. CAC  Walery Hartis Bohemia

VA3  Ida Hartis Bohemia

VA4  Farra Suché Lazce

VA5  Herra Hartis Bohemia

  29. 7. 2012
  87363/12/15
  BH
  IPO1
  ZVV1
  DKK 0/0
  DLK 0/0
  5JX1/P

  27. 8. 2015
  100577/15/17
  ZVV1
  IPO1
  BH
  STPr2
  ZZO
  ZZO1
  DKK 1/1
  DLK 0/0
  5JX1/P

  24. 9. 2013
  92057/13/15
  ZVV1
  DKK 1/1
  DLK 0/0
  5JX1/P

  3. 5. 2015
  99354/15
  ZVV1
  DKK 0/0
  DLK 0/0

stř. vysoká, požadované síly, výrazná, pěkně modelovaná hlava s tmavou maskou, 
v postoji správný kohoutek, plynulá hřbetní linie, záď velmi dobré polohy, dobré poměry 
hrudníku, pěkně formované předhrudí, velmi dobré úhlení končetin, fena vykazuje živé 
výrazné chody s velmi dobrým výkrokem a vydatným posunem

vysoká, stř. silná, velmi dobrá v typu, výrazná hlava, výrazný 
kohoutek, plynulá hřbetní linie, dobře položená záď, dobré hrudní 
poměry, korektní fronta, velmi dobře zaúhlena, fena předvádí výrazné 
živé chody s velmi dobrým prostorem

vysoká, velmi dobře pigmentovaná fena, velmi dob. typu, správného kohoutku, plynulé 
hřbetní linie, záď dobře položená, dobře formovaný hrudník, korektní fronta, přímé 
chody, úhlení končetin velmi dob., volný výkrok, vydatný posun

Vysoká, velmi dob. pigmentovaná, výrazná hlava s tmavou maskou, výrazný kohoutek, 
plynulá hřbetní linie, dobře položená záď, dobře formovaný hrudník, korektní fronta, 
oboustranně velmi dob. zaúhlena, fena předvádí výrazné živé chody s vydatným 
posunem

Enosch von Amasis
Ober von Bad-Boll

Giovanni vom Kapellenberg

Aike zum Gigelsfelsen

Bali von Amasis
Figo van der Lust

Bania del Seprio

Qualli 
Rumina Moravia

Baru von Haus Yü
Naty vom Steigerhof

Nina von Tronje

Gera Hartis Bohemia
Eros von der Luisenstrase

Diana Hartis CS

Zorro 
vom La´Mirage

Saabat von Aurelius
Ober von Bad-Boll

Juri vom Schollweiher

Laila vom Schollweiher
Arex von der Wilhelmswarte

Fraya d´Ulmental

Mirra 
Hartis Bohemia

Arny Hartis Bohemia
Bax von der Luisenstraße

Ambra Hartis Bohemia

Denni Hartis Bohemia
Esko vom Dänischen Hof

Kora Hartis Bohemia

Aslan 
vom Türkenkopf

Paer vom Hasenborn
Quenn vom Löher Weg

Yada vom Mittelwest

Enya 
vom Steinernen Weg

Yoe vom Haus Salihin

Queen vom Türkenkopf

Iris Suché Lazce
Padaroko Dany Květ

Mark vom Schwalbergtal

Nisa Dany Květ

Cessi z Hrabství Danpi
Quero Hartis CS

Betty z Hrabství Danpi

Zorro 
vom La´Mirage

Saabat von Aurelius
Ober von Bad-Boll

Juri vom Schollweiher

Laila vom Schollweiher
Arex von der Wilhelmswarte

Fraya d´Ulmental

Jannie 
Hartis Bohemia

Fimo Hartis Bohemia
Pakros d´Ulmental

Kora Hartis Bohemia

Kira Hartis Bohemia
Maik del Gobbo

Queen Hartis



14 německý ovčák | 11 - 12 2017

VA6  Irra Hartis Bohemia

  27. 8. 2015
  100576/15
  BH
  IPO1
  DKK 0/0
  DLK 0/0

Vysoká, výrazná v typu, velmi dob. pigmentu, v postoji správný kohoutek, plynulá 
hřbetní linie, dobře položená záď, dobře formovaný hrudník, korektní fronta, velmi živé 
chody, dobré vykročení, vydatný posun

Zorro 
vom La´Mirage

Saabat von Aurelius
Ober von Bad-Boll

Juri vom Schollweiher

Laila vom Schollweiher
Arex von der Wilhelmswarte

Fraya d´Ulmental

Mirra 
Hartis Bohemia

Arny Hartis Bohemia
Bax von der Luisenstraße

Ambra Hartis Bohemia

Denni Hartis Bohemia
Esko vom Dänischen Hof

Kora Hartis Bohemia

  V1  Aike Rumina Moravia 

14. 7. 2013, 91185/13/16, BH, ZVV2, SPr3, 
DKK 0/0, DLK 0/0, 5JX1/P, (Joker v. Ei-
chenplatz x Goldy Zdekra) 
stř. velká, stř. silná, výrazná v typu, hnědé 
oko, v postoji správný kohoutek, plynulá 
hřbetní linie, záď dobré polohy, dobré po-
měry hrudníku, korektní fronta, velmi dob. 
úhlení končetin, fena předvádí živé chody 
s velmi dob. prostorem

  V2  Sweet and Chilli Provocativo 

9. 3. 2015, 98248/15, ZVV1, DKK 0/0, 
DLK 0/0, 5JX1/P, (Yambo v. Zellwaldrand 
x Samba Provocativo) 
vysoká fena požadované síly, velmi dob. 
pigmentu, výrazná hlava s tm. maskou, 
v postoji znatelný kohoutek, plynulá 
hřbetní linie, záď dobré polohy, dobré po-
měry hrudníku, fronta ještě normální, dob-
rá spodní linie, oboustranně velmi dob. 
zaúhlena, chody živé, s dobrým výkrokem 
a vydatným posunem

  V3  Barča ze Znojemských Čas 

7. 1. 2014, 92965/14/15, ZVV1, DKK 
1/1, DLK 0/0, 5JX1/P, (Fulz di Zenevredo 
x Bára Danbero) 
Vysoká, požadované síly, velmi pěkně 
formovaná hlava, v postoji správný ko-
houtek, plynulá hřbetní linie, záď dobré 
polohy, vpředu i vzadu velmi dob. úhlena, 
korektní hrudník a fronta, chody s dobrým 
výkrokem a vydatným posunem

  V4  Hexxe Hartis Bohemia 

3. 6. 2015, 99353/15, ZVV1, DKK 0/0, DLK 
0/0, 5JX1/N, (Zorro v. La´Mirage x Jannie 
Hartis Bohemia) 
vysoká, ušlechtilá, velmi dob. typu, vý-
razná hlava, správný kohoutek, plynulá 
hřbetní linie, dobře položená záď, vpředu 
dobře vzadu velmi dob. úhlena, dobře 
formovaný hrudník, korektní fronta, živé 
chody s dobrým výkrokem a vydatným 
posunem

  V5  Dafnie Best of the Gods 

27. 7. 2013, 91300/13/16, BH, IPO1, ZVV1, 
FPr1, DKK 0/0, DLK 0/0, 5JX1/P, (Fulz di 
Zenevredo x Goldie od Řeky Lučiny) 
vysoká, velmi dob. pigmentu, ušlechtilá 
hlava, tmavé oko, v postoji správný ko-
houtek, správná hřbetní linie, poněkud 
kratší záď, korektní hrudník a fronta, vpře-
du dobře vzadu velmi dob. úhlena, živé 
chody s dobrým vykročením a vydatným 
posunem

  V6  Corra Hartis Bohemia 

20. 4. 2014, 94302/14/16, BH, ZVV1, DKK 
0/0, DLK 0/0, 5JX1/P, (Geronimo v. Team 
Panoniansee x Funny Hartis Bohemia) 
vysoká, stř. silná, výborná v typu, ušlech-
tilá hlava, tmavá maska, v postoji výraz-
ný kohoutek, plynulá hřbetní linie s vel-
mi dob. položenou zádí, úhlení končetin 
vpředu dobré, vzadu velmi dobré, rovná 
fronta, živé chody s vydatným posunem, 
výkrok by měl být volnější



11 - 12 2017 | německý ovčák 15

  V7  Dolla Hartis Bohemia 

10. 5. 2014, 94699/14/16, ZVV1, DKK 0/0, 
DLK 0/0, 5JX1/P, (Omen v. Radhaus x Jan-
nie Hartis Bohemia) 
stř. vysoká, stř. silná, velmi dob. typu, 
v postoji správný kohoutek, plynulá hřbet-
ní linie, dobře položená záď, dobře for-
movaný hrudník, korektní fronta, ramenní 
kost by měla být delší a šikměji položena, 
vzadu velmi dob. zaúhlená, živé chody 
s dobrým výkrokem a vydatným posunem

  V8  Garnie Best of the Gods 

22. 4. 2015, 98622/15, ZM, ZVV1, DKK 
0/0, DLK 0/0, 5JX1/P, (Quoran d´Ulmental 
x Goldie od Řeky Lučiny) 
vysoká, stř. silná, velmi dob. typu, výraz-
ná hlava, tmavá hlava, v postoji správný 
kohoutek, plynulá hřbetní linie, dobře po-
ložená, mírně kratší záď, normální fronta, 
hrudník poněkud užší, vpředu dobře, vza-
du velmi dob. úhlená, fena chodí s dob-
rým výkrokem a vydatným posunem

  V9  Urssi z Gargamellu 

28. 2. 2012, 85532/12/15, ZM, ZVV1, BH, 
FPr1, DKK 1/1, DLK 0/0, 5JX1/P, (Ferrari v. 
Agilolfinger x Chakira z Gargamellu) 
vysoká, velmi dob. pigmentovaná s prok-
vetlou dekou, výrazná hlava, tmavé oko, 
v postoji správný kohoutek, plynulá hřbet-
ní linie, dobře položená mírně kratší záď, 
fena je vpředu dobře, vzadu velmi dob. 
úhlena, živé chody s dobrým výkrokem 
a správným posunem

  V10  Arlett Iluze 

13. 5. 2012, 86536/12/14, ZZO, ZVV1, 
BH, FPr3, ZVOP, IPO2, DKK 0/0, DLK 0/0, 
5JX1/P, (Natcho v. Kirschental x Varia od 
Hradu Drahotuch) 
vysoká, stř. silná, typická hlava, v postoji 
znatelný kohoutek, plynulá hřbetní linie, 
dobře položená mírně kratší záď, dobře 
formovaný hrudník, vpředu dobře, vzadu 

velmi dob. zaúhlena, dobré vykročení, vy-
datný posun

  V11  Illi Hartis Bohemia 

27. 8. 2015, 100575/15, ZVV1, DKK 0/0, 
DLK 0/0, (Zorro v. La´Mirage x Mirra Hartis 
Bohemia) 
stř. velká, stř. silná, velmi dob. hlava, 
tmavá maska, správný kohoutek, plynulá 
hřbetní linie, záď mírně kratší, dobře for-
movaný hrudník, vpředu dobře, vzadu vel-
mi dob. úhlena, dobré vykročení, správný 
posun, levé ucho v pohybu mírně volnější

  V12  Verena Mirtan Bohemia 

25. 3. 2015, 98416/15, ZZO, ZZO1, BH, 
UPr1, ZVV1, DKK 0/0, DLK 0/0, (Indo Starý 
Samotár x Lucy Liu Mirtan Bohemia) 
vysoká, stř. silná, velmi dob. typu, v po-
stoji normální kohoutek, plynulá hřbetní 
linie, dobře položená záď, korektní fronta, 
mírně hlubší hrudník, vpředu dobře, vza-
du velmi dob. úhlena, dobré vykročení, 
odpovídající posun

  V13  Cheron Lonadard 

28. 8. 2015, 100317/15, ZVV1, DKK 0/0, 
DLK 0/0, (Chico v. Rumbachtal x Ribana 
Lonadard) 
vysoká, stř. silná, typická hlava, v postoji 
normální kohoutek, plynulá hřbetní linie, 
kratší záď, dobře položená, korektní fron-
ta, vpředu dobře, vzadu velmi dob. zaúh-
lena, chody by měly být výraznější

  V14  Wera Mirtan Bohemia 

12. 4. 2015, 98676/15, ZM, ZVV1, BH, 
DKK 0/0, DLK 0/0, 5JX1/P, (Ogir Bri-Jack 
x Juno Mirtan Bohemia) 
vysoká, stř. silná, s typickou hlavou, tma-
vé oko, v postoji správný kohoutek, ply-
nulá hřbetní linie, záď dobré polohy, po-
někud kratší, chody s dobrým výkrokem 
a správným posunem

  VD15  Kareah Anrebri 

6. 9. 2014, 96207/14/17, BH, IPO2, DKK 
0/0, DLK 0/0, 5V1/P, (Chris spod Lazov 
x Jenny Anrebri) 
stř. velká, stř. silná, tmavě vlkošedá, ty-
pická hlava s tmavým okem, mírně plo-
šší kohoutek, rovný pevný hřbet, dobře 
položená kratší záď, rovný postoj vpředu 
i vzadu, ramenní kost by měla být delší 
a šikměji položena, vzadu velmi dob. za-
úhlena, chody poněkud méně prostorné

  VD16  Huricaine Moravia Campanella 

23. 8. 2011, 83784/11/14, ZVV1, BH, SPr3, 
UPr1, ZZO, ZOP, DKK 0/0, DLK 0/0, 5V1/P, 
(Black-Jack v. d. Teufelskehle x Courage 
Moravia Campanella) 
stř. vysoká, stř. silná, tmavě vlkošedá, ty-
pická hlava, tmavé oko, poněkud plošší 
kohoutek, pevný hřbet, dobře položená 
kratší záď, korektní hrudník, korektní fron-
ta, vpředu dobře, vzadu velmi dob. za-
úhlena, rovné postoje, akce končetin by 
měla být vydatnější

  DlOuHOsrsté 
  V  Carmen Mir-Jar 

5. 1. 2015, 97332/15/16, BH, ZOP, ZVV1, 
ZZO, DKK 0/0, DLK 0/0, 5JXZ1/P, (Quoran 
d´Ulmental x Vega Mir-Jar) 
Vysoká, stř. silná, velmi dob. formátu, 
výrazná hlava s tmavou maskou, správ-
ný kohoutek, plynulá hřbetní linie, dobře 
položená záď, korektní hrudník a fronta, 
vpředu dobře, vzadu velmi dob. úhlena, 
fena chodí s výraznou chutí volným výkro-
kem a vydatným posunem ▪



16 německý ovčák | 11 - 12 2017

třída dospívajících 
psi

Rozhodčí: ing. Jiří novotný
Do třídy dospívajících psů varieta krátkosrstá na letošní KVV chovatelé přihlásili 17 psů. K posuzování se 
dostavilo 13 a tito absolvovali posuzování až do samého konce. Skupina psů působila harmonicky, psi 
pocházeli po 11 plemenících. Pouze 2 plemeníci a to AKIR BARON Anrebri a FINN v. Zellwaldrand byli 
reprezentováni dvěma potomky. Všech 13 psů jsem ocenil známkou VD, titul Vítěz třídy dospívajících 
nakonec získal pes FERARI Mir - Jar, jako VD2 se umístil rovněž velice kvalitní pes YANKEE Provocativo.
Do třídy dospívajících psů varieta dlouhosrstá se k posuzování dostavili 2 psi, oba se zúčastnili posuzováni 
až do samého závěru. Pocházeli z jedné chovatelské stanice a byli velice pěkného typu. Oba byli ohod-
noceni známkou VD.

18 měsíční, v plné výšce, s výraznou hlavou, 
dobře pigmentovaný pes, správná horní 
i spodní linie, správné hrudní poměry, 
oboustranně velmi dobře zaúhlený, rovná 
fronta, oboustranně dobrý prostor, akce 
končetin vydatná, nízko probíhající nad 
terénem, pes pevný při správně nesené hlavě

VD1, VT  Ferari Mir-Jar

VD2  Yankee Provocativo

  10. 11. 2015
  101138/15
  DKK 0/0
  DLK 1/1

22 měsíců starý, v plné výšce, dobře pigmentovaný, elegantně postavený pes, hlava 
výrazná, oko světle hnědé, dobrá hřbetní linie, dobrá spodní linie, dobře utvářený 
hrudník, s výrazným předhrudím, oboustranně velmi dobře zaúhlený, rovná fronta, 
vpředu i vzadu dobrý prostor, za pohybu absolutně pevný, akce končetin vydatná, nízko 
probíhající nad terénem, při zachování správné polohy hlavy i hřbetní linky

Tony von 
der Wilhelmswarte

Luca von 
der Wilhelmswarte

Ando von der Wilhelmswarte

Ina vom Frankenberger Rathaus

Chanel von 
der Wilhelmswarte

Uran von der Wilhelmswarte

Miki von der Wilhelmswarte

Bellissima 
Provocativo

Nino von Tronje
Irok Karanberg

Nadja von Jabora

Jessica Provocativo
Arny Hartis Bohemia

Finta Hartis Bohemia

  6. 3. 2016
  102560/16
  DKK 0/0
  DLK 0/0

Finn 
v. d. Piste Trophe

Yankee v. Feuermelder
Joker v. Eichenplatz

Amanda am Seeteich

Hilary v. d. Piste Trophe
Nelson v. Frankengold

Ronda v. Fichtenschlag

Betty Mihapa
Pacco v. Langenbungert

Remo v. Fichtenschlag

Ankaa v. Nadelhaus

Hera Mir-Jar
Hill Mihapa

Bety z Hanýžkovic



11 - 12 2017 | německý ovčák 17

VD3  Shadow Nová Jamina

  4. 1. 2016
  104447/16
  BH
  DKK 0/0
  DLK 0/0

20 měsíční, vyšší, s výraznou hlavou, výrazným kohoutkem, ne zcela pevným hřbetem, 
zakončeným dlouhou zádí, dobré hrudní poměry, oboustranně velmi dobře zaúhlený, 
rovná fronta, oboustr. velmi dobrý prostor, akce končetin vydatná, nízko probíhající nad 
terénem, při výrazném kohoutku

Ulkan 
v. Maikhus

Landos v. Quartier Latin
Furbo degli Achei

Ussi v. Pallas Athene

Nera di Casa Nobili
Geck di Casa Nobili

Ornella v. Haus Christa

Kenya 
Nová Jamina

Ritchi v. Eichenplatz
Furbo degli Achei

Alisha v. Eichenplatz

Lantana z Lintichu
Maestro v. Osterberger-Land

Leggi z Lintichu CS

  VD4  Djack von Wassy 

18. 1. 2016, BSU4542, BH, DKK 0/0, DLK 
1/1, (Xeno z Folinku x Besy Rhodopy) 
19 měsíční, středně velký, stř. silný, dob-
rého formátu, hlava s výraznou maskou, 
kohoutek výrazný, hřbet správný, zakon-
čen kratší rovně položenou zádí, hrudník 
mohutný s dobrým předhrudím, rovné 
fronty, oboustranně dobrý prostor, akce 
končetin vydatná, nízko probíhající nad 
terénem s výrazným kohoutkem

  VD5  Nicos von Haus IV-RE 

28. 10. 2015, SUCHNO 72247/15, DKK 
0/0, DLK 0/0, (Luger v. Aspenhaus x Chel-
sea v. Haus IV-RE) 
23 měsíční, v plné výšce, elegantně po-
stavený pes, s výraznou hlavou a výraz-
nou maskou, kohoutek výrazný, správná 
hřbetní linie s prostornou zádí, hrudník 
dobře utvářený, s výrazným předhrudím, 
oboustranně velmi dobře zaúhlený, rovné 
fronty, oboustranně dobrý prostor, akce 
končetin dlouhá, nízko probíhající nad te-
rénem, pes pevný

  VD6  Eddy ze Znojemských Čas 

15. 10. 2015, 101027/15, ZVV1, DKK 0/0, 
DLK 1/0, (Finn v. Zellwaldrand x Xitta 
Rumina Moravia) 
23 měsíční, velký, silný, mohutná hlava, 
méně výrazný kohoutek, poněkud kratší 
záď, dobré hrudní poměry, rovné fronty, 
oboustranně velmi dobře zaúhlený, obou-
stranně užší nášlap, akce končetin vydat-
ná, nízko probíhající nad terénem, při níže 
nesené hlavě

  VD7  Iron Riwal Hof 

3. 11. 2015, 101248/15, BH, SPr2, DKK 
0/0, DLK 0/0, (Finn v. Zellwaldrand x Tara 
Riwal Hof) 
20měsíční, velký, silný, elegantně posta-
vený, s dlouhou prostornou zádí, hlava vý-
razná, hřbet správný, dobrý hrudník s vý-
razným předhrudím, oboustranně velmi 
dobře zaúhlený, rovná fronta, oboustran-
ně dobrý prostor, akce končetin vydatná, 
nízko probíhající nad terénem, s výrazným 
kohoutkem

  VD8  Tony z Podradbuzí 

5. 11. 2015, 101446/15, DKK 1/1, DLK 
0/0, (Labo z Podradbuzí x Gita z Pod-
radbuzí) 
19 měsíční, vysoký, suchý, hlava výrazná, 
kohoutek výrazný, hřbet i záď v pořádku, 
hrudník s menším předhrudím, vpředu 
dobře, vzadu velmi dobře zaúhlený, rovná 
fronta, oboustranně dobrý prostor, akce 
končetin vydatná, vpředu by mohl být vol-
nější předkrok

  VD9  Zasko Astina 

17. 9. 2015, 72052, BH, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Quattro  Vlady Sal x Roxy Astina) 
23 měsíční, vysoký pes, dobrého výrazu, 
kohoutek, hřbet i záď v pořádku, dobře 
utvářený hrudník, oboustranně velmi 
dobře zaúhlený, vpředu užší fronta, obou-
stranně užší prostor, akce končetin vzadu 
vydatná, vpředu vyšší, při výrazném ko-
houtku

  VD10  Kanto Orsi Bohemia 

16. 10. 2015, 101210/15, DKK 0/0, DLK 
0/0, (Winner Ornis-Bohemia x Chance 
Orsi Bohemia) 
22 měsíční, vysoký, suchý, s výrazným 
kohoutkem a kratší zádí, hlava výrazná, 
hřbet spáditý, dobrý hrudník, vpředu by 
měla být ramenní kost šikměji položená, 
vzadu velmi dobře zaúhlený, rovná fronta, 
oboustranně dobrý prostor, akce končetin 
vzadu vydatná, vpředu kratší, vyšší

  VD11  Roccy Aj-Pe Bohemia 

25. 10. 2015, 101084/15, BH, DKK 0/0, 
DLK 0/0, (Akir Baron Anrebri x Vivien z He-
rodesova domu) 



18 německý ovčák | 11 - 12 2017

23 měsíců starý, velký, středně silný, 
vlkošedý pes, hlava výrazná, kohoutek 
méně výrazný, hřbetní linie zakončena 
kratší zádí, rovné fronty, hrudník pro-
storný, dobře utvářený, akce končetin 
zepředu i zezadu prostorná, při pohledu 
z boku vydatná, nízko probíhající nad te-
rénem

  VD12  Omar ze Zelené úžlabiny 

10. 10. 2015, 101081/15, BH, DKK 0/0, 
DLK 0/0, (Akir Baron Anrebri x Queen 
z Berounské bašty) 
22 měsíců starý, středně velký, stř. silný, 
s dobrým výrazem, hlava výrazná, ko-
houtek méně výrazný, hřbet správný, záď 
kratší, dobře položená, hrudník dobře 
utvářen, současně s menším předhru-
dím, rovné fronty, zepředu i zezadu dob-
rý prostor, akce končetin méně vydatná 
avšak vyrovnaná, nízko probíhající nad 
terénem

  VD13  Yzerah Manepo Ideál 

8. 3. 2016, 102586/16, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Joseph Anrebri x Eassy z údolí Úpy) 
18 měsíční, středně velký, suchý, mladý 
vlkošedý pes, hlava výrazná, kohoutek 
méně výrazný, hřbet zakončený krátkou 
zádí, hrudník mělčí, s menším předhru-
dím, úhlení končetin vpředu dobré, vzadu 
velmi dobré, rovné fronty, oboustranně 
dobrý prostor, akce končetin vzadu vydat-
ná, vpředu kratší

  DlOuHOsrstí 
  VD1, VT  Jimmi Best of the Gods 

7. 3. 2016, 102858/16, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Onex v. Gerianian Hof x Dafnie Best of the 
Gods) 

18 měsíční, v plné výšce, elegantně po-
stavený pes, hlava výrazná, hřbetní linie 
v pořádku, spodní linie v pořádku, hrud-
ník s výrazným předhrudím, oboustranně 
velmi dobře zaúhlený, rovná fronta, obou-
stranně užší prostor, akce končetin vydat-
ná, vpředu poněkud vyšší, při výrazném 
kohoutku

  VD2  Charlie Best of the Gods 

7. 11. 2015, 101232/15, DKK 2/2, DLK 1/0, 
(Xeno z Folinku x Goldie od Řeky Lučiny)
18 měsíční, velký, silný, dlouhosrstý, hla-
va velmi výrazná, hřbet dobrý, se spádi-
tější zádí, hrudník dobře utvářený, měkčí 
nadprstí, oboustranně velmi dobře zaúh-
lený, při pohledu zepředu i zezadu užší, 
rovné fronty, oboustranně dobrý prostor, 
akce končetin vyšší, s výrazným kohout-
kem a volnějším hřbetem ▪



11 - 12 2017 | německý ovčák 19

Stř. vysoká, stř. silná, velmi dob. výška, velmi 
dob. pigment, ušlechtilá hlava, v postoji 
správný kohoutek, plynulá hřbetní linie, 
dobře položená záď, korektní fronta, dobré 
poměry hrudníku, oboustranně velmi dob. 
zaúhlena, dobré vykročení, vydatný posun

VD1, VT  Keysi Hartis Bohemia

  18. 2. 2016
  102508/16
  DKK 0/0
  DLK 0/0

Onex 
v. Gerianian Hoff

Kronos v. Nurburgring
Enosch v. Amasis

Brendha do Mhuramel

Melinda v. Solebrunnen
Wallaby v. Kapellenberg

Paula v. Kaditzen Land

Walery 
Hartis Bohemia

Enosch v. Amasis
Ober v. Bad-Boll

Bali v. Amasis

Qualli Rumina Moravia
Baru v. Haus Yü

Gera Hartis Bohemia

Rozhodčí: ing. KaREl stRouhal
Do třídy dospívajících fen bylo přihlášeno 21 fen. Pět fen nenastoupilo, jedna nebyla posouzena z důvodu 
nezapsaného výsledku RTG.  Posouzeno bylo 15 fen, které byly všechny oceněny známkou VD. Z otců 
měl více než jednoho potomka Onex v. Gerianian Hoff. Průměrná výška byla 59,4 cm, 4 feny byly mírně 
nad 60cm.
Vítězkou se stala Keysi Hartis Bohemia. Tato středně vysoká fena, velmi dobrého pigmentu se prezentova-
la velmi dobrými tělesnými poměry se správnými chody.

třída dospívajících 
FEnY

VD2  Florida Geodis

  21. 10. 2015
  100974/15
  DKK 0/0
  DLK 0/0

Vysoká, stř. silná, velmi dob. typu, v postoji správný kohoutek, plynulá hřbetní linie, 
dobře položená záď by měla být prostornější, korektní hrudník a fronta, vzadu rovný 
postoj, výrazné chody s dobrým vykročením a vydatným posunem

Memphis 
v. Solebrunnen

Wallaby v. Kapellenberg
Yoker v. Leithawald

Zahira v. Kapellenberg

Paula v. Kaditzen Land
Naxos v. Holtkämper See

Hoppy v. Kaditzen Land

Athena Geodis
Roben Framato Rolau

Furbo degli Achei

Diga Framato Rolau

Zora Advil
Kanto Vitaxis

Rufi Advil



20 německý ovčák | 11 - 12 2017

VD3  Tali Gard Bohemia

  13. 9. 2015
  100708/15

Vysoká, stř. silná, s výraznou hlavou, tmavé oko, v postoji výrazný kohoutek, plynulá 
hřbetní linie, korektní hrudník, kor. fronta, mírně kratší záď, vpředu rovné chody, vzadu 
poněkud užší, živé výrazné chody s velmi dob. prostorem 

Segal z Lintichu

Wallaby 
vom Kapellenberg

Yoker vom Leithawald

Zahira vom Kapellenberg

Caessie z Lintichu
Naxos vom Holtkämper See

Hellen z Lintichu

Ambra Vitaxis
Paul vom Bierstadter Hof

Odin vom Holtkämper Hof

Nesta vom Bierstadter Hof

Nicka Vitaxis
Scott aus Agrigento

Warinka Vitaxis

  VD4  Kaila Hartis Bohemia 

18. 2. 2016, 102509/16, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Onex v. Gerianian Hoff x Walery Hartis 
Bohemia) 
Stř. vysoká, požadované síly, velmi dob. 
pigmentu, výrazná hlava, v postoji správ-
ný kohoutek, plynulá hřbetní linie, záď 
dobře položená, mírně kratší, velmi dob. 
hrudník, korektní fronta, postoj pánevní 
užší, vpředu dobře, vzadu velmi dob. úh-
lena, dobré vykročení, vydatný posun

  VD5  Yonga Krásnoočko 

8. 3. 2016, 102425/16, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Arex v. d. Pelzmühle x Dajkiri Krásnoočko)
Stř. vysoká, stř. silná, výrazná hlava, tma-
vé oko, pevné ucho, v postoji znatelný 
kohoutek, plynulá hřbetní linie, záď dobré 
polohy, korektní hrudník, vpředu dobře, 
vzadu velmi dob. zaúhlena, korektní fron-
ta, chody s dobrým vykročením a vydat-
ným posunem

  VD6  Yorika Provocativo 

10. 11. 2015, 101142/15, BH, DKK 0/0, 
DLK 0/0, (Tony v. d. Wilhelmswarte x Bel-
lissima Provocativo) 

Vysoká, velmi dob. pigmentovaná, vý-
razná hlava s tmavou maskou, správný 
kohoutek, plynulá hřbetní linie, dobře 
položená záď, dobře formovaný hrudník, 
korektní fronta, vpředu dobře, vzadu vel-
mi dob. úhlena, fena předvádí živé chody 
s dobrým výkrokem a vydatným posu-
nem, srst v línání

  VD7  Ira z Folinku 

22. 1. 2016, 101968/16, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Finn v. d. Piste Trophe x Sendy z Folinku)
Stř. velká, stř. silná, výrazná hlava, v po-
stoji správný kohoutek, pevný hřbet, záď 
dobré polohy, rovná fronta, vpředu dobře, 
vzadu velmi dobře zaúhlena, živé prostor-
né chody
  VD8  Jennifer Best of the Gods 

7. 3. 2016, 102860/16, BH, DKK normal, 
DLK normal (a1), (Onex v. Gerianian Hoff 
x Dafnie Best of the Gods) 
Vysoká, velmi dob. pigmentovaná, výraz-
ná hlava, tmavá maska, v postoji správný 
kohoutek, pevný hřbet, dobře položená 
záď je mírně kratší, dobrý hrudník, ko-
rektní fronta, vpředu dobře, vzadu velmi 
dobře úhlena, živé chody s dobrým výkro-
kem a vydatným posunem

  VD9  Wanessa Kondi Nova 

17. 12. 2015, 101634/15, DKK 0/0, DLK 
0/0, (Fram z Agíru Bohemia x Diga Kondi 
Nova) 
Vysoká, typická fena, samičí hlava s čer-
nou hlavou, v postoji správný kohoutek, 
plynulá hřbetní linie, dobře položená 
mírně kratší záď, dobrý hrudník, korektní 

fronta, vpředu dobře, vzadu velmi dob. 
zaúhlena, živé chody s dobrým výkrokem 
a odpovídajícím posunem

  VD10  Jennifer Touche Wood 

4. 10. 2015, 100996/15, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Brixx Hartis Bohemia x Urra Hartis Bohe-
mia) 
Stř. vysoká, stř. silná, velmi dob. formát, 
ušlechtilá hlava, tmavá maska, v postoji 
správný kohoutek, pevný hřbet, záď vel-
mi dob. polohy, mírně kratší, velmi dob. 
hrudník a fronta, vpředu dobře, vzadu vel-
mi dob. úhlena, dobré vykročení, vydatný 
posun

  VD11  Claere Fabare Bohemia 

12. 12. 2015, 101595/15, DKK 0/0, DLK 
0/0, (Groovy di Casa Massarelli x Nirwan-
na Fabare Bohemia) 
Stř. vysoká, stř. silná, mírně protáhlejšího 
formátu, výrazná hlava, kohoutek by měl 
být výraznější, pevný hřbet, dobře položená 
záď, korektní hrudník a fronta, vzadu poně-
kud užší nášlap, výrazné chody s dobrým 
vykročením a vydatným posunem

  VD12  Daisy Rumina Moravia 

24. 2. 2016, 102260/16, ZZO, DKK 0/0, 
DLK 0/0, (Fred v. Rumbachtal x Jannie 
Hartis Bohemia) 
Vysoká, výrazná v typu, černá maska, ko-
houtek v postoji znatelný, plynulá hřbetní 
linie, dobře položená mírně kratší záď, 
korektní hrudník a fronta, velmi dob. úhle-
ní končetin, chody s vydatným posunem 
a dobrým výkrokem



11 - 12 2017 | německý ovčák 21

  VD13  Reina Cetrio 

28. 12. 2015, 101778/15, DKK 0/0, DLK 
1/0, (Atrei Rottenburg Bohemia x Guccina 
Cetrio) 
Velká, výrazná fena, s velmi dob. pigmen-
tem, výraznou hlavou, tmavým okem, 
v postoji správný kohoutek, plynulá hřbet-
ní linie, dobře položená záď, mírně kratší, 
vpředu dobře, vzadu velmi dob. úhlena, 
dobré vykročení, odpovídající posun

  VD14  Queen z Města karafiátů 

7. 3. 2016, 102405/16, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Yambo v. Zellwaldrand x Meggi z Města 
karafiátů) 
Vysoká, velmi dob. typu, v postoji správný 
kohoutek, plynulá hřbetní linie, dobře po-
ložená kratší záď, dobré chody s dobrým 
výkrokem a posunem

  VD15  Crazy Anima Immortale 

22. 11. 2015, 101414/15, DKK 0/0, DLK 
0/0, (Iron Maiden Fabare Bohemia x Tequi-
la z Lipé Moravia) 
Vysoká, stř. silná, s výraznou hlavou, tmavým 
okem, v postoji výrazný kohoutek, plynulá 
hřbetní linie, dobře položená poněkud kratší 
záď, korektní fronta, korektní hrudník, vpře-
du dobře, vzadu velmi dob. úhlena, chody 
s dobrým výkrokem a vydatným posunem

  DlOuHOsrsté 
  VD1, VT  Sarah Daxis 

14. 9. 2015, 100921/15, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Danto Clark x Perzie Daxis) 
Vysoká, dobře pigmentovaná, typická 
hlava, v postoji správný kohoutek, pevný 
hřbet, dobře položená mírně kratší záď, 
vpředu dobře, vzadu velmi dob. úhlena, 
chody s dobrým vykročením a vydatným 
posunem ▪



22 německý ovčák | 11 - 12 2017

třída Mladých 
psi

Rozhodčí: Jiří KučERa
Klubová výstava vítězů se konala po odmlce v letošním roce opět v Poličce. Jako v předchozích letech 
jsem byl Českým klubem německých ovčáků delegován k posouzení tříd mladých. Do třídy mladých psů 
krátkosrstých bylo přihlášeno 18 jedinců, což je o čtyři více oproti loňskému roku.
Zkoušku z výkonu neměl složenu žádný z předvedených psů. Podle katalogu mělo pět psů zapsaný vý-
sledek RTG DKK a DLK. 
 K posouzení nastoupilo 12 psů. Úroveň třídy byla velmi dobrá. Především prvních pět psů představovalo 
žádoucí typ německého ovčáka s vyrovnanou anatomií. Na prvním místě se umístil a vítěze třídy získal pes 
Hanko  Jiris. Pes je po otci Finnovi  Piste Trophe, velice pěkný pes v odpovídající výšce s výraznou hlavou 
a vyrovnaným zaúhlením a prostornými chody. Všichni jedinci obdrželi známku velmi dobrý.
Ve třídě mladých psů dlouhosrstých byli posouzeni tři psi. Všichni se známkou velmi dobrý.

VD2  Kros Best of the Gods

  7. 7. 2016
  104229/16

Velký, víc jak středně silný, správného formátu, hlava velmi dobrá, oko tmavé, ucho 
pevné, velmi dob. kohoutek, dobrý hřbet, kratší záď, postoj vpředu rovný, vzadu rovný, 
hlezna pevná, vykročení velmi dobré, posun výrazný, za pohybu volnější ucho, barva 
černá, hnědé znaky

Zorro 
v. La'Mirage

Saabat v. Aurelius
Ober v. Bad-Boll

Juri v. Schollweiher

Laila v. Schollweiher
Arex v. d. Wilhelmswarte

Fraya d´Ulmental

Erryne 
Best of the Gods

Zigo v. Regina Pacis
Remo v. Fichtenschlag

Lara v. Regina Pacis

Goldie Od Řeky Lučiny
Excel Schreidon

Dafnie Od Řeky Lučiny

Víc jak středně velký, silný, výrazný pes, su-
chý, pevný, hlava velmi výrazná, oko tmavé, 
ucho pevné, maska velmi dobrá, velmi dob. 
kohoutek, plynulá hřbetní linie, záď normál-

ní délky a polohy, vpředu i vzadu velmi dob. zaúhlený, postoj 
vpředu rovný, vzadu rovný, hlezna pevná, velmi dob. vykročení, 
posun výrazný, chody lehké a rychlé, barva černá, hnědé znaky

VD1, VT  Hanko Jiris

  28. 4. 2016
  103467/16

Finn 
v. d. Piste Trophe

Yankee v. Feuermelder
Joker v. Eichenplatz

Amanda am Seeteich

Hilary v. d. Piste Trophe
Nelson v. Frankengold

Ronda v. Fichtenschlag

Aranka 
Suché Lazce

Hoss Schreidon
Etoo aus Wattenscheid

Janica Schreidon

Iris Suché Lazce
Padaroko Dany Květ

Cessi z Hrabství Danpi



11 - 12 2017 | německý ovčák 23

VD3  Orry Hartis Bohemia

  1. 8. 2016
  104776/16

Víc jak středně velký, silný, výrazný, správného formátu, velmi výrazná silná hlava, oko 
tm., ucho pevné, maska tmavá hluboká, velmi dob. kohoutek, plynulá hřbetní linie, záď 
normální délky a polohy, vpředu i vzadu velmi dobře zaúhlený, postoj předních končetin 
je rovný, zadní užší, vykročení velmi dob., záběr vydatný, chody rychlé, lehké, barva 
černá, hnědé znaky

Gondor 
v. Regina Pacis

Enosch v. Amasis
Ober v. Bad-Boll

Bali v. Amasis

Lara v. Regina Pacis
Tyson v. Köttersbusch

Coco v. Regina Pacis

Mirra 
Hartis Bohemia

Arny Hartis Bohemia
Bax v. d. Luisenstraße

Ambra Hartis Bohemia

Denní Hartis Bohemia
Esko v. Dänischen Hof

Kora Hartis Bohemia

  VD4  Ziko Gard Bohemia 

15. 3. 2016, 102663/16, DKK 0/0, DLK 
0/0, (Djambo v. Fichtenschlag x Freja Vi-
taxis)
Velký, víc jak stř. silný, správného formátu, 
hlava velmi dobrá, oko tm.,ucho pevné, 
maska tmavá, kohoutek vysoký, plynu-
lá hřbetní linie, kratší záď, postoj vpředu 
rovný, vzadu rovný, vykročení velmi dob., 
posun výrazný 

  VD5  Udan Dlhá Roveň 

5. 5. 2016, 72968/16, (Goran v. Bierstadter 
Hof x Farah Dlhá Roveň) 
Velký, silný, výrazný, hlava velmi výraz-
ná, oko tm., ucho pevné, maska tmavá, 
kohoutek vysoký, hřbetní linie plynulá, 
záď normální délky a polohy, postoj 
předních končetin rovný, vzadu rovný, 
hlezna volnější, vykročení velmi dob., 
posun výrazný, hodně rychlé, chody 
rychlé, lehké

  VD6  Walker von Arlett 

24. 7. 2016, SZ2328558, (Goran v. Biersta-
dter Hof x Ibizi v. Arlett) 
Víc jak středně velký, víc jak středně sil-
ný, správného formátu, velmi dob. hlava, 
tm. oko, pevné ucho, tmavá maska, dobrý 
kohoutek, rovný hřbet, kratší záď, vpředu 
i vzadu velmi dob. zaúhlený, postoj před-
ních končetin rovný, postoj zad. končetin 
je užší, vykročení kratší, posun velmi dob., 
za pohybu volnější ucho

  VD7  Hooligan Geodis 

4. 6. 2016, 103626/16, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Onex v. Gerianian Hoff x Athena Geodis)

Víc jak stř. velký, silný pes, správného for-
mátu, hlava velmi dob., dobré oko, pevné 
ucho, tm. maska, dobrý kohoutek, dobrá 
hřbetní linie, kratší záď, vpředu i vzadu 

velmi dob. úhlený, postoj předních konče-
tin rovný, vzadu užší, hlezna volnější, vy-
kročení velmi dob., posun výrazný, chody 
vyrovnané

  VD8  Domino Gard Bohemia 

30. 8. 2016, 104597/16, (Iron Maiden 
Fabare Bohemia x Tami z Agíru Bohemia)
Velký, silný, výrazný, hlava velmi dob., 
oko tm., ucho delší pevné, normální ko-
houtek, záď dobré délky s větším sklo-
nem, vpředu ještě velmi dob. zaúhlený, 
zaúhlení zadních končetin velmi dobré, 
postoj vpředu rovný, vzadu užší, hlezna 
volnější, vykročení je ještě velmi dobré, 
posun výrazný, chody rychlé

  VD9  Nelson vom Haus Tchorz 

16. 5. 2016, 105887/17, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Willy v. Kuckucksland x Diva v. Waldfur-
ter-Wald) 
Víc jak stř. velký, víc jak stř. silný, správ-
ného formátu, hlava velmi dobrá, oko tm., 
ucho pevné, maska tmavá, dobrý kohou-
tek, rovný hřbet, kratší záď, vpředu ještě 
velmi dob. zaúhlený, zaúhlení zadních 
končetin ještě velmi dobré, postoj před-
ních končetin rovný, hlezna volnější, vy-
kročení kratší, posun velmi dobrý

  VD10  Fimo Markesdorf 

1. 7. 2016, 104016/16, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Fram z Agíru Bohemia x Roxy Mihapa) 
Víc jak stř. velký, víc jak stř. silný, dobré-
ho formátu, hlava výrazná, oko tm., ucho 



24 německý ovčák | 11 - 12 2017

pevné, dobrý kohoutek, rovný hřbet, krat-
ší záď, vpředu ještě velmi dobře zaúhlený 
s kratší ramenní kostí, zaúhlení zadních vel-
mi dob., postoj předních končetin rovný, 
vykročení ještě velmi dob., posun výrazný

  VD11  Gordon Scherpy 

2. 9. 2016, 73763, (Kinan v. Yarek x De-
braa Vlady-Sal) 
Velký, víc jak stř. silný, hlava velmi dob., 
oko tm., ucho pevné, maska tm., velmi 
dob. kohoutek, rovný hřbet, krátká záď, 
vpředu dobře zaúhlený, vzadu velmi 
dobře, postoj předních končetin rovný, 
zadních rovný, vykročení kratší, posun 
velmi dobrý

  VD12 Blade od Radíkovské věže 

16. 5. 2016, 103353/16, (Aggi Wind Wild x 
Ori z Cagova ráje) 
Velký, víc jak stř. silný, suchý, pevný, 
správného formátu, hlava velmi dob., oko 
tm., ucho pevné, nižší kohoutek, dobrý 
hřbet, mírná jamka za kohoutkem, záď 
krátká, vpředu dobré zaúhlení s kratší 
ramenní kostí, vzadu velmi dobré, postoj 
vpředu rovný, vzadu rovný, vykročení 
krátké, posun dobrý, v pohybu hřbetní li-
nie není plynulá, celočerný

  DlOuHOsrstí 
  VD1, VT  Apache Provocativo 

5. 5. 2016, 102825/16, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Zorro vom La´Mirage x Aliyyah Provocativo)
 
Velký, víc jak stř. silný pes, dobrého formá-
tu, výrazná hlava, tm. oko, pevné ucho, tma-
vá výrazná hluboká maska, kohoutek vyso-
ký, plynulá hřbetní linie, záď kratší, vpředu 
i vzadu velmi dob. zaúhlený, vpředu i vzadu 
rovný, hlezna pevná, vykročení velmi dob., 
posun výrazný, chody lehké, prostorné, ve-
lice dobře zbarvený, pigmentovaný

  VD2  Gucci Scherpy 

2. 9. 2016, 73764, (Kinan v. Yarek x De-
braa Vlady-Sal) 

Víc jak stř. velký, víc jak stř. silný, dob-
rého formátu, hlava velmi dob., oko tm., 
ucho pevné, maska tmavá, dobrý kohou-
tek, dobrá hřbetní linie, záď kratší, vpře-
du dobře zaúhlený s kratší ramenní kostí, 
vzadu velmi dobře zaúhlený, postoj vpře-

du rovný, vzadu rovný, vykročení kratší, 
posun výrazný, chody velmi dobré

  VD3  Gass za Znojemských Čas 

4. 8. 2016, 104363/16, (Pepe v. Leithawald 
x Barča ze Znojemských Čas) 

Velký, silný, výrazný, správného formátu, 
hlava výrazná, oko tm., ucho pevné, mas-
ka tmavá, kohoutek vysoký, hřbet plynu-
lý, záď kratší, vpředu i vzadu velmi dobře 
zaúhlený, postoj předních končetin rovný, 
užší, zadní užší, hlezna volnější, vykročení 
velmi dob., posun výrazný ▪



11 - 12 2017 | německý ovčák 25

třída Mladých 
FEnY

Rozhodčí: Jiří KučERa
Třída mladých fen byla na letošní výstavě zastoupena zhruba stejným počtem jako v loňském roce. Bylo 
přihlášeno 27 fen, z tohoto počtu mělo zapsáno výsledek RTG a DLK 10 fen. Žádná neměla splněnu 
zkoušku z výkonu.
 Moc pěkná třída i co do kvality. Více jak polovina tvořila skupinu správného typu a výrazu. Prvních šest 
fen tvořilo skupinu s ještě lepší anatomií a vyrovnaností pohybu. Na prvním místě se umístila fena Orsy  
Hartis  Bohemia, dcera Gorgona von Regina Pacis, velice pěkná fena s výraznou hlavou, která byla nejlépe 
připravena a předvedena. Všechny feny obdržely známku velmi dobrá.
Do třídy dlouhosrstých fen byly přihlášeny 3 feny a též obdržely známku velmi dobrou.
Závěrem chci poděkovat pořadatelům za přípravu a současně pogratulovat vítězům, ale i těm méně 
úspěšným ke skvělé přípravě jejich psů i fen.

VD1, VT  Orsy Hartis Bohemia

Gondor  
v. Regina Pacis

Enosch v. Amasis
Ober v. Bad-Boll

Bali v. Amasis

Lara v. Regina Pacis
Tyson v. Köttersbusch

Coco v. Regina Pacis

Mirra  
Hartis Bohemia

Arny Hartis Bohemia
Bax v. d. Luisenstraße

Ambra Hartis Bohemia

Denní Hartis Bohemia
Esko v. Dänischen Hof

Kora Hartis Bohemia

Víc jak stř. velká, silná, výrazná hlava, oko tm., 
ucho pevné, maska tm., kohoutek velmi dob., 
dobrý hřbet, záď pevná, správné délky a po-
lohy, vpředu i vzadu velmi dob. úhlená, postoj 

vpředu i vzadu rovný, hlezna pevná, vykročení velmi dob., po-
sun výrazný, chody lehké, prostorné, velmi dob. pigmentovaná, 
barva černá s tmavými znaky

  1. 8. 2016
  104779/16

VD2  Taya Perazma

  10. 8. 2016
  104709/16

Víc jak stř. velká, víc jak stř. silná, suchá, pevná, souměrně stavěná, velmi dob. hlava, 
ucho pevné, oko tm., tmavá, hluboká maska, velmi dob. kohoutek, plynulá hřbetní linie 
s dlouhou správně položenou zádí, vpředu i vzadu velmi dob. zaúhlená, postoj před. 
končetin rovný, vzadu postoj zadních končetin rovný, hlezna pevná, vykročení dlouhé, 
prostorné, posun výrazný, chody lehké, barva černá s tmavými znaky

Watson  
v. Fichtenschlag

Yoker v. Pendler
Lennox v. Regina Pacis

Corsika v. Pendler

Tzara v. Fichtenschlag
Ober v. Bad-Boll

Tiana v. Fichtenschlag

Clarisa Perazma
Fasko d´Ulmental

Xaro d´Ulmental

Karma v. Ochsentor

Csilla Sarandon
Dux de Cuatro Flores

Kessy z Agíru Bohemia



26 německý ovčák | 11 - 12 2017

VD3  Nefry Hartis Bohemia

  13. 4. 2016
  103008/16
  DKK 0/0
  DLK 0/0

Velká, silná, výrazná fena, hlava velmi výrazná, oko normální, ucho delší, pevné, 
kohoutek výrazný, velmi dob. hřbet, záď normální délky a polohy, vpředu i vzadu velmi 
dob. zaúhlená, postoj vpředu i vzadu rovný, vykročení velmi dob., posun výrazný, chody 
lehké, prostorné, barva černá, žluté znaky

Whillo 
v. Klostermoor

Pacco v. Langenbungert
Remo v. Fichtenschlag

Ankaa v. Nadelhaus

Lira v. Klostermoor
Quattro v. d. Partnachklamm

Fenna v. Klostermoor

Worry 
Hartis Bohemia

Enosch v. Amasis
Ober v. Bad-Boll

Bali v. Amasis

Qualli Rumina Moravia
Baru v. Haus Yü

Gera Hartis Bohemia

  VD4  Ema vom Eichenplatz 

25. 4. 2016, SZ 2325897, DKK 0/0, DLK 
0/0, (Marlo v. Baccara x Cira v. Eichenplatz 
Víc jak stř. velká, silná, správného formá-
tu, výrazná hlava, tm. oko, maska tm., 
velmi dob. kohoutek, plynulá hřbetní li-
nie, dobrá záď, vpředu i vzadu velmi dob. 
zaúhlená, postoj předních i zadních kon-
četin rovný, vykročení velmi dob., posun 
výrazný, chody prostorné

  VD5  Xerentýna Irluka 

10. 8. 2016, 104478/16, (Watson v. Fich-
tenschlag x Wella Framato Rolau) 
Velká, silná, výrazná fena, správného for-
mátu, ušlechtilá hlava, tm. oko, ucho pev-
né, tm. maska, kohoutek vysoký, plynulá 
hřbetní linie, záď dlouhá, dobře položená, 
vpředu i vzadu velmi dob. zaúhlená, po-
stoj předních končetin je rovný, zadních 
užší, hlezna volná, vykročení velmi dobré, 
posun výrazný, chody lehké, prostorné

  VD6  Roxy Bofilari 

30. 3. 2016, 102892/16, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Onex v. Gerianian Hoff x Hessy Bofilari) 

Víc jak stř. velká, víc jak stř. silná fena, 
správný formát, hlava velmi dobrá, oko 
tm., ucho pevné, velmi dob. maska, dob-
rý kohoutek, rovný hřbet, krátká záď, 
vpředu ještě velmi dob. zaúhlená, zaúh-
lení zadních končetin velmi dob., postoj 
vpředu rovný, vzadu užší, hlezna volněj-
ší, vykročení ještě velmi dobré, posun 
výrazný

  VD7  Kymba z Folinku 

1. 8. 2016, 104453/16, (Watson v. Fich-
tenschlag x Xanina v. Fichtenschlag) 
Víc jak stř. velká, víc jak stř. silná fena, 
ušlechtilá hlava, oko tm., ucho pevné, tm. 
maska, dobrý kohoutek, rovný hřbet, krat-
ší záď, vpředu ještě velmi dob. úhlená, 
vzadu velmi dob. zaúhlená, postoj před-
ních končetin rovný, zadních užší, hlezna 
volnější, vykročení ještě velmi dobré, po-
sun výrazný

  VD8  Gora Mir-Jar 

2. 7. 2016, 103987/16, (Watson v. Fich-
tenschlag x Chiara Mir-Jar) 
Víc jak stř. velká, víc jak stř. silná fena, 
dobrého formátu, velmi dob. hlava, dob-
ré oko, ucho pevné, velmi dob. kohou-
tek, dobrá hřbetní linie, záď dobré délky 
a polohy, vpředu i vzadu velmi dob. zaúh-
lená, postoj před. i zadních končetin rov-
ný, hlezna volnější, vykročení ještě velmi 
dob., posun výrazný

  VD9  Czarka z Agíru Bohemia 

29. 7. 2016, 104385/16, (Freddi v. Modi-
thor x Merry z Agíru Bohemia) 
Velká, silná, výrazná fena, hlava velmi 
dob., oko tm., ucho krátké, pevné, maska 
tm., kohoutek vysoký, dobrý hřbet, kratší 
záď, vpředu i vzadu velmi dob. zaúhlená, 
postoj předu i vzadu rovný, hlezna vol-
nější, postoj vzadu užší, vykročení velmi 
dob., posun výrazný

  VD10  Greys za Znojemských Čas 

4. 8. 2016, 104366/16, (Pepe v. Leithawald 
x Barča za Znojemských Čas) 

Víc jak stř. velká, silná fena, správného 
formátu, hlava velmi dobrá, oko tm., ucho 
pevné, dobrá maska, dobrý kohoutek , 
rovný hřbet, záď normální délky a polohy, 
vpředu i vzadu velmi dob. zaúhlená, po-
stoj před. končetin je rovný, zadních úzký, 
hlezna volnější, vykročení velmi dob., po-
sun velmi dobrý

  VD11  Kvinta z Folinku 

1. 8. 2016, 104451/16, (Watson v. Fich-
tenschlag x Xanina v. Fichtenschlag)
Stř. velká, stř. silná fena, správného for-
mátu, hlava velmi dobrá, dobré oko, tm., 
maska, velmi dob., kohoutek, rovný hřbet, 
kratší záď, vpředu ještě velmi dob. úhle-
ná, zaúhlení zad. Končetin velmi dobré, 
postoj vpředu rovný, hlezna pevná, vykro-
čení ještě dobré s vyšší akcí

  VD12  Havanna Geodis 

4. 6. 2016, 103630/16, (Onex v. Gerianian 
Hoff x Athena Geodis) 
Víc jak stř. velká, silná fena, správného 
formátu, hlava velmi dobrá, dobré oko, 
pevné ucho, tm. maska, kohoutek velmi 
dob., dobrý hřbet, kratší záď, vpředu ještě 
velmi dob., zaúhlená, vzadu velmi dobře, 
postoj předních končetin rovný, zadních 
užší, hlezna volná, vykročení velmi dob., 
posun výrazný

  VD13  Leny Hartis Bohemia 

31. 3. 2016, 102998/16, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Larus v. Amasis x Yeny Hartis Bohemia) 



11 - 12 2017 | německý ovčák 27

Velká, stř. silná, správného formátu, hlava 
velmi dob., ucho pevné, dobré oko, velmi 
dob. kohoutek, dobrý hřbet, kratší záď, 
vpředu velmi dob. zaúhlená, vzadu velmi 
dob., postoj předních končetin rovný, po-
stoj zadních končetin také velmi dob., vy-
kročení velmi dob., posun výrazný, chody 
lehké

  VD14  Zenna Schreidon 

20. 5. 2016, 103608/16, (Onex v. Geriani-
an Hoff x Chellsea Schreidon) 
Stř. velká, víc jak stř. silná fena, hlava 
ušlechtilá, ucho pevné, oko tm., maska 
tm., kohoutek velmi dob., hřbet mírně 
klenutý, záď dobré délky s vyšším sklo-
nem, vpředu i vzadu velmi dob. zaúhlená, 
postoj předních končetin rovný, zadních 
užší, hlezna volnější, vykročení velmi 
dob., posun velmi dobrý

  VD15  Vixie Maserau 

18. 5. 2016, 73400/16, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Garo v. Team Panoniansee x Zombi Ma-
serau) 
Velká, víc jak stř. silná, správného formá-
tu, velmi dob. hlava, tm. oko, pevné ucho, 
dobrá maska, dobrý kohoutek, dobrá 
hřbetní linie, záď dobré délky a polohy, 
vpředu ještě velmi dob. zaúhlená, zaúh-
lení zadních končetin velmi dobré, vzadu 
užší, vykročení velmi do., posun výrazný

  VD16  Pandora z Krupičkova mlýna 

19. 4. 2016, 103330/16, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Zamp z Krupičkova mlýna x Tarra z Kru-
pičkova mlýna) 
Velká, silná, výrazná, plnochrupá, hlava 
velmi výrazná, ucho pevné, dobré oko, 
normální maska, dobrý kohoutek, rovný 
hřbet, kratší záď, vpředu i vzadu velmi 
dob. zaúhlená, postoj předních končetin 
rovný, hlezna pevná, barva černá se žlu-
tými znaky, méně černé barvy na hřbetě 
feny, vykročení ještě velmi dob., posun 
velmi dobrý

  VD17  Linda Riwal Hof 

12. 7. 2016, 104099/16, (Watson v. Fich-
tenschlag x Tara Riwal Hof) 
Víc jak stř. velká, silná fena, správného 
formátu, hlava velmi dob., oko tm., dobrá 
maska, fena ještě dobrého formátu, dobrý 
kohoutek, rovný hřbet, kratší záď, vpředu 
ještě velmi dob. zaúhlená, zaúhlení zad-

ních končetin velmi dob., postoj předních 
končetin rovný, vykročení velmi dob., po-
sun velmi dobrý

  VD18  Vicky Daxis 

14. 6. 2016, 104130/16, (Xeiro Hartis Bo-
hemia x Regie Daxis) 
Stř. velká, stř. silná, s výraznou hlavou, 
oko tm., ucho delší, pevné, dobrý ko-
houtek, rovný hřbet, krátká záď, vpředu 
i vzadu velmi dob. úhlená, postoj vpředu 
i vzadu rovný, vykročení kratší, posun je 
velmi dobrý

  VD19  Carrin Deabis Hejro 

29 6. 2016, 104049/16, DKK 0/0, DLK 0/0, 
(Xantto Hartis Bohemia x Debri Abides) 
Stř. velká, stř. silná, suchá, pevná, velmi 
dobrá hlava, oko tm., ucho pevné, nor-
mální kohoutek, rovný hřbet, krátká záď, 
vpředu dobře zaúhlená s kratší ramenní 
kostí, zaúhlení zadních končetin velmi 
dobré, postoj předních končetin rovný, 
zadních užší, vykročení krátké, posun vel-
mi dobrý

  DlOuHOsrsté 
  VD1, VT  Nessy Hartis Bohemia 

13. 4. 2016, 103007/16, DKK 2/2, DLK 0/0, 
(Whillo v. Klostermoor x Worry Hartis Bo-
hemia) 
Velká, víc jak stř. silná, suchá, pevná fena, 
hlava velmi dobrá, oko tm., ucho delší, 
pevné, maska tm., kohoutek vysoký, vel-
mi dob. hřbet, kratší záď, postoj předních 
končetin užší, rovný, postoj zadních kon-
četin užší, hlezna volnější, vykročení krat-
ší, posun velmi dobrý, chody kratší

  VD2  Bella Szary Kojec 

19. 7. 2016, U329, DKK 0/0, DLK 0/0, (Bru-
no Skawiańskie Czarne Wilki x Dolorec 
Primanika) 
Velká, silná, ještě dobrého formátu, hlava 
ušlechtilá, oko tm., ucho pevné, dobrý ko-
houtek, rovný hřbet, krátká záď, vpředu dobře 
zaúhlená, s kratší ramenní kostí, zaúhlení zad-
ních končetin velmi dobré, postoj předních 
končetin rovný, zadních užší, hlezna volnější, 
vykročení kratší, posun ještě velmi dobrý ▪



28 německý ovčák | 11 - 12 2017

třída dorostu II 
psi

Rozhodčí: vítězslav Fiala
Do této třídy bylo přihlášeno 5 psů, vystaveni byli 4 psi. Všichni získali známku velmi nadějnou, z toho 
první tři s pořadím. Známku VN1 získal pes Victor Dei Precision, který se výborně prezentoval. Jako druhý 
skončil pes Brutus King Regent, který byl velmi dobrého typu a velmi dobře se prezentoval.

11 ti měsíční, velký, silný, přiměřená hlava, 
správně nasazené ucho, výrazný kohoutek, 
pěkná hřbetní linie, správně položená záď, 
velmi dobře úhlený, akce končetin prostor-
ná, vydatná

VN1  Victor dei Precision

  14. 11. 2016
  DW 683862

Zorro 
di Casa Massarelli

Groovy 
di Casa Massarelli

Vegas du Haut Mansard

Kalia di Casa Massarelli

Cristal di Casa Massarelli
Gin v. Frankengold

Page v. Butjenter Land

Hadley 
dei Precision

Pakros v. Pendler
Tyson v. Köttersbusch

Chakira v. Pendler

Nutella dei Precision
Pardo v. Baruther Land

Prima dei Precision

VN2  Brutus King Regent

  13. 10. 2016
  105650/16

10 ti měsíční, velký, silný, velmi dobrého typu a výrazu, velmi dobrá hlava, tmavá maska, 
tm. oko, správně nasazené ucho, výrazný kohoutek, správně položená dlouhá záď, 
velmi dobře úhlený, akce končetin prostorná, výrazná

Gondor 
v. Regina Pacis

Enosch v. Amasis
Ober v. Bad-Boll

Bali v. Amasis

Lara v. Regina Pacis
Tyson v. Köttersbusch

Coco v. Regina Pacis

Pascha Schreidon
Memphis v. Solebrunnen

Wallaby v. Kapellenberg

Paula v. Kaditzen Land

Giullia Schreidon
Remo v. Fichtenschlag

Sarah Schreidon



11 - 12 2017 | německý ovčák 29

VN3  Falco Bestia Rapax

  21. 11. 2016
  105491/16

10 ti měsíční, velký, silný, přiměřená hlava, tmavá maska a tm. oko, správně nasazené 
ucho, výrazný kohoutek, krátká záď, rameno by mělo být šikměji položeno, hrudní 
končetiny dobře, pánevní velmi dobře úhleny, kratší vykročení

Quoran d´Ulmental

Baru 
di Croce Santo Spirito

Vegas du Haut Mansard

Zeta del Murnighello

Clea d´Ulmental
Remo v. Fichtenschlag

Venus d´Ulmental

Xirra 
Hartis Bohemia

Enosch v. Amasis
Ober v. Bad-Boll

Bali v. Amasis

Jannie Hartis Bohemia
Fimo Hartis Bohemia

Kira Hartis Bohemia

  VN  Werster Cetrio 

30. 11. 2016, 105835/16, (Sony z Kmene 
Čeroký x Guccina Cetrio) 
11 ti měsíční, velký, silný, typická hlava, tm. 
maska, tm. oko, správně nasazené ucho, 
výrazný kohoutek, kratší záď, hrudní konče-
tiny dobře, pánevní velmi dobře úhleny ▪



30 německý ovčák | 11 - 12 2017

Rozhodčí: vítězslav Fiala
Do této třídy bylo přihlášeno 8 fen, vystaveno bylo 6 fen, kterým byla zadána 5x velmi nadějná a 1x na-
dějná. Pořadí získaly tři feny, kde známku VN1 obdržela fena Xarra Navaro Bohemia, která vynikala svou 
kvalitou, zejména typem, silou a celkovou anatomií a rád bych jí popřál další úspěchy na výstavách.
Do třídy dlouhosrstých fen byly přihlášeny a vystaveny 2 feny. Jednou byla zadána známka velmi nadějná 
a jednou nadějná. Fena VN1 Florie Gard Bohemia vynikala svým velmi dobrým typem, výrazem a dobrou 
prezentací v kruhu.

třída dorostu II 
FEnY

11 ti měsíční, velká, silná, velmi dobrého 
typu, velmi dobrá hlava, tm. oko, správně 
nasazené ucho, výrazný kohoutek, správně 
položená záď, velmi dobře úhlená, akce 
končetin prostorná, vydatná

VN1  Xarra Navaro Bohemia

  18. 10. 2016
  105555/16

Parson 
Framato Rolau

Kimbo 
van de Tempelhoeve

Cobra d´Ulmental

Brixie ven de Tempelhoeve

Indy Framato Rolau
Kwantum v. Klostermoor

Juna v. Holtkämper See

Prety 
Navaro Bohemia

Hurbo Navaro Bohemia
Queno Framato Rolau

Gingir z Kmene Čeroký

Gessina Navaro Bohemia
Baru v. Fürstenbrunn

Hestra z Arnultovic

VN2  Werra Navaro Bohemia

  23. 9. 2016
  104945/16

11 ti měsíční, víc jak stř. velká, středně silná, přiměřená hlava, správně nasazené ucho, 
výrazný kohoutek, správně položená záď, hrudní končetiny dobře, pánevní velmi dobře 
úhleny, akce končetin dostatečně prostorná

Zorro 
di Casa Massarelli

Groovy 
di Casa Massarelli

Vegas du Haut Mansard

Kalia di Casa Massarelli

Cristal di Casa Massarelli
Gin v. Frankengold

Page v. Butjener Land

Nara 
Navaro Bohemia

Buonanotte de Domus 
Didacus

Vegas du Haut Mansard

Winnie v. Arminius 2000

Dara Navaro Bohemia
Faxo v. Fichtenschlag

Rela v. Frankengold



11 - 12 2017 | německý ovčák 31

VN3  Agnes Harmony Czech

  16. 9. 2016
  104739/16

11 ti měsíční, velká, silná, velmi dobrého typu, tmavá maska, tm. oko, správně nasazené 
ucho, výrazný kohoutek, správně položená dlouhá záď, delšího formátu, velmi dobře 
úhlená, akce končetin dostatečně prostorná, vydatná

Bacardi Avax Hof

Zerxis 
v. Osterberger-Land

Merlin v. Osterberger-Land

Quendi v. Osterberger-Land

Gina z Folinku
Scott aus Agrigento

Vanta z Folinku

Ola Larope-Czech
Cak Hartis Bohemia

Ober v. Bad-Boll

Xara Hartis Bohemia

Kessi Larope-Czech
Janos v. Noriswand

Dina Vl-Kar

  VN  Nice ze Severních hvozdů 

18. 11. 2016, 105516/16, (Niko z Ladvelu 
x Liz ze Severních hvozdů) 

10 ti měsíční, stř. velká, stř. silná, přiměře-
ná hlava, správně nasazené ucho, výraz-
ný kohoutek, dobrá záď, hrudní končetiny 
dobře, pánevní velmi dobře úhleny, kratší 
vykročení, správný posun

  VN  Jannien Ornis-Bohemia 

28. 10. 2016, 105228/16, (Olson Ornis-Bo-
hemia x Lussy Ornis-Bohemia) 

9 ti měsíční, stř. velká, stř. silná, přiměře-
ná hlava, správně nasazené ucho, dobrý 
kohoutek, kratší záď, hrudní končetiny 
dobře, pánevní velmi dobře úhleny, kratší 
vykročení, správný posun

  N  Better ZULU z Martinické Staré školy

10. 9. 2016, 104586/16, (Joseph Anrebri 
x Huricaine Moravia Campanella) 
11 ti měsíční, stř. velká, stř. silná, vlkoše-
dá fena, přiměřená hlava, správně nasa-
zené ucho, plochý kohoutek, krátká záď, 
dobře úhlená, krátké vykročení, správný 
posun

  DlOuHOsrsté 
  VN1  Floie Gard Bohemia 

15. 11. 2016, 105539/16, (Hugh v. Eichen-
platz x Arsi Gard Bohemia) 
9 ti měsíční, více jak stř. velká, stř. sil-
ná, přiměřená hlava, výrazný kohoutek, 
správně položená záď, velmi dobře úhle-
ná, akce končetin prostorná, vydatná

  N  Beauty ZULU z Martinické Staré 
 školy 

10. 9. 2016, 104587/16, (Joseph Anrebri 
x Huricaine Moravia Campanella) 
11 ti měsíční, stř. velká, stř. silná, vlkoše-
dá fena, správně nasazené ucho, dobrý 
kohoutek, krátká záď, hrudní končetiny 
dobře, pánevní velmi dobře úhleny, krátké 
vykročení, správný posun ▪



32 německý ovčák | 11 - 12 2017

Rozhodčí: vítězslav Fiala
Do této třídy bylo přihlášeno 12 psů, z nichž bylo vystaveno 10 psů. Všichni získali známku velmi naděj-
nou, kdy na prvních třech místech bylo uděleno pořadí. Pes VN1 Harley Mir-Jar byl velmi dobrého typu 
a toto místo získal díky své velmi dobré prezentaci v kruhu.
V třídě dlouhosrstých byl vystavem pes Fox z Henmonu a získal známku velmi nadějný 1.

třída dorostu I 
psi

9 ti měsíční, víc jak stř. velký, silný, přimě-
řená hlava, tmavá maska, tm. oko, správně 
nasazené ucho, výrazný kohoutek, správně 
položená záď, rameno by mělo být šikměji 
položeno, hrudní končetiny dobře, pánevní 
velmi dobře úhleny, kratší vykročení, správný 
posun

VN1  Harley Mir-Jar

  25. 12. 2016
  105891/16

Marlo v. Baccara
Roy Terrae Lupiae

Zlatko v. Arminius

Remi del Rione Antico

Yakimo v. Feuermelder
Joker v. Eichenplatz

Amanda am Seeteich

Perla Mir-Jar
Fedor Mir-Jar

Indo Starý samotár

Felischa Irluka

Chiara Mir-Jar
Baxter do Monticans

Daira Mir-Jar

VN2  Uran Vlady-Sal

  18. 2. 2017
  74766

7 mi měsíční, velký, stř. silný, přiměřená hlava, správně nasazené ucho, výrazný 
kohoutek, krátká záď, hrudní končetiny dobře, pánevní velmi dobře úhleny, kratší 
vykročení, správný posun

Quattro Vlady-Sal
Jil Vlady-Sal

Nemo v. d. Lengernheide

Vina Vlady-Sal

Didi Vlady-Sal
Vimo v. Regina Pacis

Centa Mil-Drag

Ziraa Vlady-Sal
Zeus Adrianka

Endrefalva Olympus

Karla Adrianka

Edien Vlady-Sal
Kerat´s Ulk

Vina Vlady-Sal



11 - 12 2017 | německý ovčák 33

VN3  Norbo Zelené terasy

  18. 1. 2017
  106672/17

8 mi měsíční, více jak stř. velký, silný, přiměřená hlava, tmavá maska, tm. oko, správně 
nasazené ucho, výrazný kohoutek, dobrá záď, velmi dobře úhlený, akce končetin 
prostorná, vydatná

Jasko Schreidon
Ferrari v. Agilolfinger

Quenn v. Löher Weg

Ronja v. Wittelsbacher Schloß

Sarah Schreidon
Yoe v. Haus Salihin

Holly Schreidon

Quarta Mineo
Vigo Framato Rolau

Levis di Fossombrone

Kenya van Noort

Leri Vitaxis
Orbit v. Hühnegrab

Warinka Vitaxis

  VN  Herro ze Znojemských Čas 

17. 2. 2017, 106441/17, (Dux Del Maglio 
x Barča ze Znojemských Čas) 
6,5 měsíční, víc jak stř. velký, středně sil-
ný, přiměřená hlava, tmavá maska, tm. 
oko, správně nasazené ucho, normální 
kohoutek, mírně klenutý ve hřbetě, správ-
ně položená záď, velmi dobře úhlený, 
chody prostorné a vydatné

  VN  Chris ze Znojemských Čas 

24. 2. 2017, 106446/17, (Sid Moravia Kar-
-Mi x Xitta Rumina Moravia) 
6 ti měsíční, středně velký, stř. silný, při-
měřená hlava, tmavá maska, tm. oko, 
správně nasazené ucho, výrazný kohou-
tek, správně položená záď, velmi dobře 
úhlený, volná hlezna, správné chody

  VN  Artaban Diamond de Luxe 

29. 1. 2017, 106157/17, (Tim Mihapa 
x Lenny ze Zelené úžlabiny) 
8 mi měsíční, velký, silný, s typickou hla-
vou, správně nasazené ucho, výrazný ko-
houtek, krátká záď, velmi dobře úhlený, 
akce končetin dostatečně prostorná

  VN  Wasco Bri-Jack 

20. 2. 2017, 106477/17, (Klaus v. Tronje 
x Quirien Bri-Jack) 
6 ti měsíční, velký, silný, přiměřená hlava 
volnější pysky, měkčí ucho, výrazný ko-
houtek, velmi dobře pigmentovaný, správ-
ně položená záď, akce končetin dostateč-
ně prostorná, vydatná

  VN  Hargo Mir-Jar 

25. 12. 2016, 105890/16, (Marlo v. Bacca-
ra x Perla Mir-Jar) 
9 ti měsíční, velký, silný, typická samčí 
hlava, správně nasazené ucho, výrazný 
kohoutek, správně položená záď, hrudní 
končetiny dobře, pánevní velmi dobře úh-
lené, kratší vykročení, správný posun

  VN  Jagger vom Uhlbachtal 

18. 1. 2017, 106865/17, (Marlo v. Baccara 
x Eddna v. Uhlbachtal) 
8 mi měsíční, velký, stř. silný, přiměřená hla-
va, tmavá maska, tm. oko, správně nasaze-
né ucho, dobrý kohoutek, kratší záď, hrudní 
končetiny dobře, pánevní velmi dobře úhle-
ny, kratší vykročení, správný posun

  VN  Xabi Mirtan Bohemia 

11. 12. 2016, 105729/16, (Watson v. Fich-
tenschlag x Sarah Mirtan Bohemia) 
9 ti měsíční, velký, silný, přiměřená, silná 
hlava, správně nasazené ucho, výrazný 
kohoutek, kratší záď, hrudní končetiny 
dobře, pánevní velmi dobře úhleny

  DlOuHOsrstí 
  VN1  Fox z Henmonu 

16. 2. 2017, 106434/17, (Dix Best of the 
Gods x Yvanka Lonadard) 
6,5 měsíční, víc jak stř. velký, silný, přimě-
řená hlava, tmavá maska a oko, správně 
nasazené ucho, dobrý kohoutek, správně 
položená záď, velmi dobře úhlený, akce 
končetin dostatečně prostorná ▪



34 německý ovčák | 11 - 12 2017

Rozhodčí: vítězslav Fiala
Do této třídy bylo přihlášeno 13 fen, z toho bylo vystaveno 8 fen se známkou velmi nadějná. Pořadí získaly 
feny na prvních třech místech, které byly výrazného typu a výrazu, s velmi dobrým úhlením, výrazným ko-
houtkem, pěknou hřbetní linií a dobrou prezentací v pohybu. Známku VN1 obdržela Cameron Provocativo, 
které přeji další úspěchy na výstavách.
Do třídy dlouhosrstých byly přihlášeny a vystaveny 4 feny, všechny získaly známku velmi nadějná s pořa-
dím. Jako VN1 se umístila fena Arela Navaro Bohemia, která je velmi dobrého typu, velmi dobrého kohout-
ku a úhlení, s výrazným pohybem.
Chtěl bych tímto poděkovat pořadatelům, zapisovatelce a vedoucí kruhu za velmi dobře odvedenou práci.

třída dorostu I 
FEnY

9 ti měsíční, více jak stř. velká, silná, přimě-
řená hlava, správně nasazené ucho, výraz-
ný kohoutek, správně položená záď, velmi 
dobře zaúhlená, akce končetin prostorná, 
vydatná

VN1  Cameron Provocativo

  14. 12. 2016
  105900/16

Yimmy Provocativo
Urbo v. Leithawald

Furbo degli Achei

Yvi v. Leithawald

Chocolate 
Geisha Provocativo

Xandy Vitaxis

Aimy Hartis Bohemia

Bellissima 
Provocativo

Nino v. Tronje
Irok Karanberg

Nadja v. Jabora

Jessica Provocativo
Arny Hartis Bohemia

Finta Hartis Bohemia

VN2  Udeline z Kyjovského údolí

  15. 2. 2017
  106928/17

7 mi měsíční, stř. velká, stř. silná, velmi dobrého typu, tmavá maska, správně nasazené 
ucho, výrazný kohoutek, správně položená záď, velmi dobře úhlená, akce končetin 
prostorná, vydatná

Danto Clark
Ferrari v. Agilolfinger

Quenn v. Löher Weg

Ronja v. Wittelsbacher Schloß

Xixi Clark
Erik v. Elzmündungsraum

Olympia Clark

Bony 
z Kyjovského údolí

Gigolo 
v. d. Bärenschlucht

Ole v. Fichtenschlag

Una v. Winnloh

Sara z Kyjovského údolí
Tor di Casa Nobili

Una Avax Hof



11 - 12 2017 | německý ovčák 35

VN3  Hádes Mir-Jar

  25. 12. 2016
  105894/16

8 mi měsíční, velká, silná, typická hlava, tmavá maska, tm. oko, správně nasazené ucho, 
výrazný kohoutek, správně položená záď, velmi dobře úhlená, akce končetin prostorná, 
vydatná

Marlo v. Baccara
Roy Terrae Lupiae

Zlatko v. Arminius

Remi del Rione Antico

Yakimo v. Feuermelder
Joker v. Eichenplatz

Amanda am Seeteich

Perla Mir-Jar
Fedor Mir-Jar

Indo Starý samotár

Felischa Irluka

Chiara Mir-Jar
Baxter do Monticans

Daira Mir-Jar

  VN4  Tara Bofilari 

24. 2. 2017, 106680/17, (Watson v. Fich-
tenschlag x Heidi Bofilari) 
6 ti měsíční, stř. velká, stř. silná, tmavá maska, 
tm. oko, správně nasazené ucho, typická hla-
va, velmi dobře pigmentovaná, výrazný ko-
houtek, správně položená záď, velmi dobře 
úhlená, akce končetin prostorná, vydatná

  VN  Andy z Ptenínského podhůří 

11. 2. 2017, 106460/17, (Dax Fabare Bo-
hemia x Meggi z Města Karafiátů) 
6 ti měsíční, víc jak stř. velká, přiměřená 
hlava, tmavá maska, tm. oko, volnější 
ucho, výrazný kohoutek, správně polože-
ná záď, akce končetin prostorná, vydatná

  VN  Channel Gard Bohemia 

24. 12. 2016, 105877/16, (Klaus v. Tronje x 
Ambra Vitaxis) 
8 mi měsíční, velká silná, silná hlava, tma-
vá maska, správně nasazené ucho, výraz-
ný kohoutek, krátká záď, hrudní končetiny 
dobře, pánevní velmi dobře úhleny, kratší 
vykročení, správný posun

  VN  Onta Suché Lazce 

18. 1. 2017, 106590/17, (Watson v. Fich-
tenschlag x Farra Suché Lazce) 
7 mi měsíční, stř. velká, silná, přiměřená 
hlava, tmavá maska, tm. oko, správně 
nasazené ucho, výrazný kohoutek, kratší 
záď, akce končetin prostorná, vydatná

  VN  Polly Suché Lazce 

6. 2. 2017, 106599/17, (Watson v. Fich-
tenschlag x Cessy Suché Lazce) 
7 mi měsíční, stř. velká, stř. silná, dobrého 
cviku, přiměřená hlava, tmavá maska, tm. 
oko, správně nasazené ucho, normální 
kohoutek, kratší záď, velmi dobře úhlená, 
akce dostatečně prostorná, vydatná

  DlOuHOsrsté 
  VN1  Arela Navaro Bohemia 

8. 2. 2017, 106312/17, (Prius Framato Ro-
lau x Rela Navaro Bohemia) 
6 ti měsíční, velká, silná, velmi dobrého 
typu, velmi dobře pigmentovaná, tmavá 
maska, tm. oko, správně nasazené ucho, 
výrazný kohoutek, správně položená záď, 
velmi dobře úhlená, akce končetin dosta-
tečně prostorná

  VN2  Fialka z Henmonu 

16. 2. 2017, 106439/17, (Dix Best of the 
Gods x Yvanka Lonadard) 
6 ti měsíční, stř. velká, stř. silná, přiměře-
ná hlava, tm. oko, tmavá maska, správně 
nasazené ucho, výrazný kohoutek, dobrá 
záď, velmi dobře úhlená, akce končetin 
dostatečně prostorná

  VN3  Xofie Mirtan Bohemia 

11. 12. 2016, 105733/16, (Watson v. Fich-
tenschlag x Sarah Mirtan Bohemia) 
9 ti měsíční, velká, silná, typická hlava, tma-
vá maska, tm. oko, správně nasazené ucho, 
znatelný kohoutek, dobrá záď, velmi dobře 
úhlená, akce končetin dostatečně prostorná

  VN4  Chelsie Leryka 

24. 12. 2016, 105796/16, (Afrik z Likonu x 
Baffy z Gargamellu) 
9 ti měsíční, víc jak stř. velká, silná, s ty-
pickou hlavou, tmavá maska, tm. oko, 
správně nasazené ucho, normální kohou-
tek, kratší záď, velmi dobře úhlená, akce 
končetin dostatečně prostorná ▪



36 německý ovčák | 11 - 12 2017

třída veteránů

Rozhodčí: ing. Jiří novotný - vEtERáni psi
Do třídy veteránů bylo na letošní KVV přihlášeno 6 psů, všichni byli v dobrém zdravotním stavu i v dobré kon-
dici. Pěti psům jsem zadal známku výborný a jednomu známku velmi dobrý. Jednalo se o často vystavované 
jedince, z nichž se nejvíce v současné době prosazovanému typu podobal MAX Moravia Kar- Mi, kterého jsem 
ocenil známkou V1 a titulem Nejlepší veterán. Všem majitelům děkuji za denně vynakládanou péči o takto 
letité jedince.

Rozhodčí: ing. KaREl stRouhal - vEtERáni FEnY
Přihlášeny 4 feny, nastoupily 3. Tyto 8 – 9,5 roku staré feny byly v minulosti předváděny na výstavách, kde 
byly hodnoceny známkou výbornou. Vzhledem k věku byly ve velmi dobré kondici a jejich pohyb byl na 
úrovni. Všem majitelům těchto starších zvířat je třeba vyslovit uznání, že i ve vyšším věku jim věnují patřičnou 
pozornost.

  PsI 
  V1, NV  Max Moravia Kar-Mi 

18. 3. 2008, 68913/08, BH, IPO2, FPr1, 
SPr3, ZVV2, DKK 0/0, DLK 0/0, 5JX1/P, 1. 
tř., (Idol Riwal Hof x Jenny Moravia Kar-Mi)
9,5 letý, středně velký, stř. silný pes, dobrého 
výrazu, hlava, kohoutek i hřbetní linie v po-
řádku, dobré hrudní poměry, rovná fronta, 
oboustranně dobrý prostor, akce končetin 
méně vydatná, nízko probíhající nad terénem

  V2  Vinty Sherak 

12. 8. 2008, 70647/08/11, BH, IPO-VO, 
ZZO, ZVV1, DKK 0/0, DLK 0/0, 5JXQ1/P, 
(Sancho v. Spitalfeld x Romance Sherak) 
9 letý, středně velký, stř. silný, dobrého 
formátu, v perfektní výstavní kondici, hla-
va výrazná, kohoutek i hřbet v pořádku, 
záď dobře položená, dobré hrudní pomě-
ry, rovná fronta, zepředu i zezadu dobrý 
prostor, akce končetin vydatná, nízko pro-
bíhající nad terénem, pes pevný

  V3  Charon Mirtan Bohemia 

10. 6. 2007, 65703/07/10, IPO3, ZVV2, 
ZPO1, DKK 0/0, 5JX1/P, 1. tř., (Cando v. 
Steffen Haus x Quana Hartis Bohemia) 

10 letý, velký, silný, elegantně postavený 
pes, se světlejšími znaky, celkově v dobré 
výstavní kondici, výrazný samec, kohou-
tek, hřbet i záď v pořádku, dobré hrudní 
poměry, oboustranně velmi dobře zaúhle-
ný, rovná fronta, zepředu i zezadu dobrý 
prostor, akce končetin vydatná, prostorná, 
nízko probíhající nad terénem

  V4  Unox Vitaxis 

18. 3. 2008, 68801/08/10, IPO3, UPr3, 
SPr3, APr3, DKK 0/0, 5JX1/P, 1. tř., (Fasko 
d´Ulmental x Karma Vitaxis) 
10 letý, velký, silný, v dobré výstavní kondi-
ci, černý se znaky, výrazný samčí typ, dobře 
utvářený hrudník, oboustranně velmi dobře 
zaúhlený, akce zepředu i zezadu prostorná, 
při pohledu z boku akce končetin dlouhá, 
prostorná, nízko probíhající nad terénem

  VD5  Doors Krokodýlí farma 

12. 9. 2008, 71003/08/11, ZM, ZZO, ZVV3, 
BH, IPO3, FPr2, SPr2, SchH1, IPO-VO, 
ZPS2, ZPO1, DKK 0/0, 5Y1/P, 1. tř., (Ergo 
Hartis Bohemia x Baghíra Krokodýlí farma) 
9 letý, středně velký, stř. silný, dobrého 
formátu, celočerný pes, pracovního typu, 

hlava výrazná, kohoutek i hřbet v pořád-
ku, záď kratší, dobře položená, dobré 
fronty, při pohledu zepředu i zezadu dob-
rý prostor, vybočenější loket, z boku akce 
končetin v pořádku, volnější hřbet a nevý-
razný kohoutek

  feny 
  V1, NV  Dea Lonadard 

4. 1. 2008, 68161/08/10, ZVV1, DKK 0/0, 
DLK 0/0, 5JX1/N, (Esco Vitaxis x Monica 
Lonadard) 
středně silná, 9,5 roků stará, na svůj věk 
ve velmi dobře kondici, celkově pevná, 
záď poněkud kratší, vpředu dobře, vzadu 
velmi dobře zaúhlená

  V2  Yagna Ornis-Bohemia 

10. 6. 2008, 69932/08/10, ZVV1, DKK 0/0, 
5JX1/P, (Indo Starý Samotár x Teri Ornis-
-Bohemia) 
9 letá, vysoká, srst v nevýstavní kondici, 
pevný hřbet, vpředu dobře, vzadu velmi 
dobře úhlena, na svůj věk temperamentní, 
s dobrými chody

  V3  Trinita z Henmonu 

12. 7. 2009, 74629/09/13, ZVV1, DKK 2/1, 
DLK 0/0, 5JI1/P, 1. třída, (Igor Lonadard x 
Manon z Henmonu) 
Středně vysoká, 8 letá fena, ve velmi dob-
ré kondici, absence masky, nevýrazná 
černá deka, vpředu dobře, vzadu velmi 
dobře úhlena, pohyb odpovídá věku, bla-
hobytná kondice ▪



11 - 12 2017 | německý ovčák 37

chovatelsKé stanIce

Rozhodčí: vítězslav Fiala a Jiří KučERa
Společně s Jiřím Kučerou jsme posuzovali soutěž chovatelských stanic, které byly v závěru letošní KVV v Poličce.
Do soutěže se přihlásily 4 chovatelské stanice z ČR. První místo obsadila CHS Hartis Bohemia, která byla 
složena z 5 jedinců, z 5 vrhů, po 5 matkách a 5 otcích, čímž splnila nejvyšší obtížnost soutěže. Skupina byla 
jednotného typu a výrazu, velmi dobré pigmentace a dosahovali vysokého hodnocení na KVV. Na druhém 
místě se umístila CHS Provocativo, která byla složena také z 5 jedinců pocházejících ze 4 vrhů, po 4 otcích a 3 
matkách. Jako třetí se umístila CHS Best of the Gods, která byla složena také z 5 jedinců, pocházejících z 5 
vrhů, po 5 otcích a 3 matkách. Čtvrté místo obsadila CHS ze Znojemských Čas, složená z 5 jedinců pocháze-
jících z 5 vrhů, po 5 otcích a 3 matkách. Chovatelům bych chtěl poděkovat za předvedení a popřát jim mnoho 
dalších úspěchů v chovu německého ovčáka.

1.
 H

ar
ti

s 
B

o
h

em
ia

3.
 B

es
t 

o
f 

th
e 

G
o

d
s

2.
 P

ro
vo

ca
ti

vo
4.

 z
e 

Zn
o

je
m

sk
ýc

h
 Č

as

Xantto Hartis Bohemia pracovní VA1, CAC, BOB
(Enosch v. Amasis x Jannie Hartis Bohemia)
Brixx Hartis Bohemia pracovní V10
(Ober v. Bad-Boll x Funny Hartis Bohemia)
Irra Hartis Bohemia pracovní VA6
(Zorro vom La'Mirage x Mirra Hartis Bohemia)
Keysi Hartis Bohemia dospívající VD1, VT
(Onex vom Gerianian Hoff x Walery Hartis Bohemia)
Nefry Hartis Bohemia mladých VD3
(Whillo von Klostermoor x Worry Hartis Bohemia)

5 jedinců, 5 otců, 5 matek

Kros Best of the Gods mladých VD2
(Zorro vom La'Mirage x Erryne Best of the Gods)
Jennifer Best of the Gods dospívající VD8
(Onex v. Gerianian Hoff x Dafnie Best of the Gods)
Charlie Best of the Gods dospívající VD2
(Xeno z Folinku x Goldie Od Řeky Lučiny)
Garnie Best of the Gods pracovní V8
(Quoran d´Ulmental x Goldie od Řeky Lučiny)
Dafnie Best of the Gods pracovní V5
(Fulz di Zenevredo x Goldie od Řeky Lučiny)

5 jedinců, 5 otců, 3 matky

Cameron Provocativo dorost I VN1
(Yimmy Provocativo x Bellissima Provocativo)
Yorika Provocativo dospívající VD6
(Tony v. d. Wilhelmswarte x Bellissima Provocativo)
Yankee Provocativo dospívající VD2
(Tony v. d. Wilhelmswarte x Bellissima Provocativo)
Apache Provocativo mladých VD1, VT
(Zorro vom La'Mirage x Aliyyah Provocativo)
Sweet and Chilli Provocativo pracovní V2
(Yambo v. Zellwaldrand x Samba Provocativo)

5 jedinců, 4 otcové, 3 matky

Barča ze Znojemských Čas pracovní V3
(Fulz di Zenevredo x Bára Danbero)
Eddy ze Znojemských Čas dospívající VD6
(Finn v. Zellwaldrand x Xitta Rumina Moravia)
Greys ze Znojemských Čas mladých VD10
(Pepe v. Leithawald x Barča ze Znojemských Čas)
Herro ze Znojemských Čas dorost I VN
(Dux del Maglio x Barča ze Znojemských Čas)
Chris ze Znojemských Čas dorost I VN
(Sid Moravia Kar-Mi x Xitta Rumina Moravia)

5 jedinců, 5 otců, 3 matky



38 německý ovčák | 11 - 12 2017

odchovy po pleMenících

Rozhodčí: ing. Jiří novotný 
 ing. KaREl stRouhal

  Klaus von Tronje 

Wasco Bri-Jack (dorost I) VN
Channel z Agíru Bohemia (dorost I) VN

  Marlo von Baccara 

Ema vom Eichenplatz (mladých) VD4
Hargo Mir-Jar (dorost I) VN
Harley Mir-Jar (dorost I) VN1
Jagger vom Uhlbachtal (dorost I) VN
Hádes Mir-Jar (dorost I) VN3

  Onex vom Gerianian Hoff 

Jimmi Best of the Gods (dospív. dl.) VD1, VT
Kaila Hartis Bohemia (dospív.) VD4
Keysi Hartis Bohemia (dospív.) VD1, VT
Hooligan Geodis (mladých) VD7
Havanna Geodis (mladých) VD12
Roxy Bofilari (mladých) VD6
Zenna Schreidon (mladých) VD14

  Quoran d´Ulmental 

Garret Gard Bohemia (pracovní) V1
Granit Gard Bohemia (pracovní) V3
Christo Zdekra (pracovní) V4
Garnie Best of the Gods (pracovní) V8
Carmen Mir-Jar (pracovní dl.) V
Falco Bestia Rapax (dorost II) VN3

  Watson v. Fichtenschlag 

Gora Mir-Jar (mladých) VD8
Kvinta z Folinku (mladých) VD11
Kymba z Folinku (mladých) VD7
Linda Riwal Hof (mladých) VD17
Taya Perazma (mladých) VD2
Xerentýna Irluka (mladých) VD5
Xabi Mirtan Bohemia (dorost I) VN
Onta Suché Lazce (dorost I) VN
Polly Suché Lazce (dorost I) VN
Tara Bofilari (dorost I) VN4
Xofie Mirtan Bohemia (dorost I dl.) VN3

  Zorro vom La´Mirage 

Herra Hartis Bohemia (pracovní) VA5
Hexxe Hartis Bohemia (pracovní) V4
Ida Hartis Bohemia (pracovní) VA3
Illi Hartis Bohemia (pracovní) V11
Irra Hartis Bohemia (pracovní) VA6
Apache Provocativo (mladých dl.) VD1, VT


